
Voranschlag 2024
Gemeinde Geinberg



Kundmachungen







Gemeinde Geinberg
Bezirk Ried im Innkreis

 41207

Gemeinde

G e i n b e r g

Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 00.00.0000 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2022 1.461 Einw.

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021 1.604 Einw.



Gemeinde Geinberg
Bezirk Ried im Innkreis

 41207

Beschluss des Gemeinderates
Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Geinberg,

am 14.12.2023, betreffend die Prüfung und Beratung über den Gemeindevoranschlag.

Einnahmen

Gruppe Abschn. VA.P … auf …

Gruppe Abschn. VA.P … auf …

Ausgaben

Gruppe Abschn. VA.P … auf …

Im Sinne des Par. 76 Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 einwöchigen Auflage des Voranschlagentwurfes, worüber die Kundmachung vorliegt, 
wurden gegen denselben keine *) - nachstehende*) Erinnerungen eingebracht. Dieselben liegen mit dem schriftlichen Gutachten des 
Bürgermeisters bei und wurden vom Gemeinderat bei der Beratung des Voranschlages in Erwägung gezogen.*)

Der Gemeinderat hat den Gemeindevoranschlag in allen Ansätzen und die sonstigen gemäß Par. 76 Abs. 3 und 4 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 
erstellten Voranschläge einer Prüfung unterzogen und werden als Ergebnis dieser Prüfung die vom Bürgermeister beantragten 
Voranschlagsansätze unverändert angenommen.*)

Nachstehende Voranschlagsbeträge abgeändert.*)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:54 von Michael Berger Seite 6



Gemeinde Geinberg
Bezirk Ried im Innkreis

 41207

Der Voranschlag für das Finanzjahr 2023 wird wie folgt festgestellt:

Einzahlungen Auszahlungen

Operative Gebarung 4.863.600,00 €   4.622.900,00 €   

Investive Gebarung 228.900,00 €      1.385.000,00 €   

Finanzierungstätigkeit -  €                    -  €                    

Zwischensumme 5.092.500,00 €   6.007.900,00 €   

abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 427.700,00 €      1.343.100,00 €   

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 4.664.800,00 €   4.664.800,00 €   

Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2024 werden wie folgt festgesetzt:

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 500,00 €                 v.H.d. Steuermessbetrages

Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,00 €                 v.H.d. Steuermessbetrages

Hundeabgabe lt. Hundeabgabeverordnung vom 14.12.2023

Abfallgebühr lt. Abfallgebührenordnung vom 14.12.2023

Wasseranschluss-, Wasserbenützungs- und Zählergebühr lt. Wassergebührenordnung vom 14.12.2023

Kanalanschluss- und Kanalbenützungsgebühr lt. Kanalgebührenordnung vom 14.12.2023

Feuerwehrtarife lt. Feuerwehrtarifordnung vom 15.12.2016

Erstellt am 15.12.2023 11:24:54 von Michael Berger Seite 7



Gemeinde Geinberg
Bezirk Ried im Innkreis

 41207

Der Dienstpostenplan wird per 1. Jänner wie folgt festgesetzt:

PE DP Bew.neu DP Bew.alt Bemerkung B/VB

1,00 GD 11.1 VB

1,00 GD 16.3 VB

1,00 GD 17.4 VB

1,00 GD 18.4 VB

4,00

2,07 GD 22.3 VB

3,15 KBP VB. I L/l2b1 VB

5,22

0,58 GD 21.8 VB

0,58

1,00 GD 21.1 VB. II/p 3 VB

2,63 GD 25.1 VB. II/p 5 VB

3,63

1,00 GD 19.1 VB. II/p 1 VB

1,00 GD 19.1 VB

1,00 GD 19.1 VB

0,57 GD 25.1 VB

3,57

Anzahl Pensionisten 3

17,00 PE-SU

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

Bedienstete der Schülerausspeisung

Bedienstete des Kindergarten- und Hortdienstes

Bedienstete in Schulen

Erstellt am 15.12.2023 11:24:54 von Michael Berger Seite 8









Voranschlag-Bericht_2024_Querformat.doc 

Vorbericht zum Voranschlag 2024 gemäß § 10 OÖ. Gemeindehaushaltsordnung (OÖ. GHO) 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag) 

 

1.1. Liquide Mittel 

 

 

 VA 2024 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: €   5.092.500 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung:  €   6.007.900 

Liquide Mittel (Saldo 5) €  -   915.400 

 
 Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung ergeben einen negativen Saldo. 
 
 Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel um 

915.400 € verringern wird. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, da Zahlungsmittelreserven für allgemeine und zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen in der Höhe von 4.045.100 € zur Verfügung stehen. 

 
Die Ursache für die Verringerung der liquiden Mittel liegt in der investiven Gebarung – Folgende Projekte sollen 2024 verwirklicht werden: Fertigstellung 
Erschließung Geinberg West II, Erweiterung Hochbehälter, KLF-L für FF Geinberg, Photovoltaikanlagen und Kühlraum Jägerschaft. 
 

 
 

1.2 Zahlungsmittelreserven 
 
Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 
 
 

Bezeichnung Betrag 

Allgemeine Haushaltsrücklage €   1.262.500 

Allgemeinde Haushaltsrücklage – VM Sparbuch €   1.343.300 

Strukturfonds-Rücklage €      358.100 

Thermenstraße 35 – Rücklage €      121.300 

Thermenstraße 35 – Vermögens-SPB €      100.800 



Seite 2 

Voranschlag-Bericht_2024_Querformat.doc 

 

 
 
Zahlungsmittelreserven für gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen: 

 

 

Bezeichnung Betrag 

Wasserversorgung Rücklagesparbuch €          900 

Wasserversorgung Vermögenssparbuch €   132.300 

Straßenbau Rücklagesparbuch €     22.400 

Straßenbau Vermögenssparbuch €   208.700 

Kanalisation Rücklagesparbuch €   148.400 

Kanalisation Vermögenssparbuch €   346.400 

 

 

Zum Haushaltsausgleich mussten Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen iHv. 0,- € in Anspruch genommen werden. 
 
 
Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr von den im Ausmaß von 4.045.100,- € vorhandenen Zahlungsmittelreserven folgende Beträge für die Finanzierung von 
investiven Einzelvorhaben zu verwenden: 
 
 

Bezeichnung Betrag 

Erschließung Geinberg West II €  115.800  

FF Geinberg KLF-L €  115.600 

Erweiterung Hochbehälter €  486.500 

Photovoltaikanlagen €             0 

Kühlraum Jägerschaft €    50.400 

 
 
In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 
 
 

Bezeichnung Betrag 

KEINE!  

 
 
 



Seite 3 

Voranschlag-Bericht_2024_Querformat.doc 

 

 
Es ist beabsichtigt, aus liquiden Mitteln, welche sich aus dem Finanzierungsvoranschlag und der mittelfristigen Finanzplanung ergeben, Zahlungsmittelreserven 
mit folgenden Zweckwidmungen zu dotieren. 
 
 

Bezeichnung Betrag VA-Jahr 

Rücklage Mietreserve Thermenstraße 35 €     15.000 2024 

 
 
 
Daraus ergeben sich am 31.12.2024 für allgemeine und zweckgebundene Haushaltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände: 
 
 

Bezeichnung Betrag 

Allgemeine Haushaltsrücklage €   2.195.600 

Gesetzlich zweckgebundene Haushaltrücklage €   1.096.200 

 
 
 
 
 

2. Bedarf an Kassenkrediten 

 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990  

(ein Viertel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit):  1.166.200,- €.  

Es ist geplant, einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von 800.000,- € abzuschließen.  

Der Vertrag ist vom Gemeinderat zu beschließen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 4 

Voranschlag-Bericht_2024_Querformat.doc 

 

 

3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 

3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit*  
 
 

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit RA 2022 NVA 2023 VA 2024 

Einzahlungen: 4.990.599,14 € 4.489.600 € 4.664.800 

Auszahlungen:  4.763.623,92 € 4.427.400 € 4.664.800 

Saldo:             226.975,22 €      62.200 €          0,00 

 
 
 
 
 

Zum Haushaltsausgleich mussten folgende Mittel in Anspruch genommen werden: 
  

KEINE! Etwaige Zahlungsmittelreserven werden der allgemeine Haushaltsrücklage zugeführt. 
 
 

3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 

Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn 

a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und 

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist.  
 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 5 

Voranschlag-Bericht_2024_Querformat.doc 

 

 

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  

 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahmen von bzw. Zuweisungen an 

Haushaltsrücklagen 

 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 
Abschreibungen  

MVAG 2127 – Nicht finanzierungswirksame Finanzerträge bei Ergeb-HH interne Vergütungen enthalten mit € 298.100 und  
MVAG 2226 – Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand bei Ergeb-HH interne Vergütungen enthalten mit € 651.300  

 
und die Dotierung (MVAG 2214 +38.600 €) bzw. Auflösung von Rückstellungen (MVAG 2117 - 58.400 €). 

 
 

 VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Summe Erträge  5.309.800 4.968.300 4.706.000 4.696.200 4.694.800 4.693.700 

Summe Aufwände 4.784.400 5.065.900 4.802.700 4.767.500 4.759.600 4.749.200 

Nettoergebnis (Saldo 0) 525.400 - 97.600 - 96.700 - 71.300 - 64.800 - 55.500 

 
 
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses nach Entnahmen von bzw. Zuweisungen an 

Haushaltsrücklagen 
 
 

 VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Summe Erträge  5.309.800 4.968.300 4.706.000 4.696.200 4.694.800 4.693.700 

Summe Aufwände 4.784.400 5.065.900 4.802.700 4.767.500 4.759.600 4.749.200 

Nettoergebnis (Saldo 0) 525.400 - 97.600 - 96.700 - 71.300 - 64.800 - 55.500 

Entnahmen von HH-Rücklagen 572.700 768.300 0 0 0 0 

Zuweisung zu HH-Rücklagen 20.000 15.000 15.000 15.000 15.000 150.000 

Nettoergebnis (Saldo 00) 1.078.100 655.700 - 111.700 - 86.300 - 79.800 - 70.500 

 
 

Die Negativsalden der Folgejahre sind durch entsprechende Haushaltsrücklagen gedeckt. 
 
 



Seite 6 

Voranschlag-Bericht_2024_Querformat.doc 

 

 
 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  

 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen werden laufend getilgt.  
 
 

Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) 

VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Gesamtsumme  0 0 0 0 0 0 

 
 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 
 
 

Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-Jahr 

KEINE!   

 
 
Es sind für das Jahr 2024 und auch die Folgejahre keine vorzeitigen Tilgungen geplant.  

 

 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 
Die Auswirkungen resultierend aus investiven Einzelvorhaben werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt (in 1.000 €): 
 
 
Durch die im Voranschlag und im mittelfristigen Finanzplan enthaltenen investiven Einzelvorhaben wird der Gemeindehaushalt in den kommenden Finanzjahren mit 
folgenden Beträgen 968.400,- € belastet. 

 
 

 Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird dadurch aus heutiger Sicht nicht beeinträchtigt, auch wenn sich die finanzielle Leistungsfähigkeit verringert. 
  

Das Einzelvorhaben Erschließung West II wurde 2023 weitgehend umgesetzt und wird 2024 voraussichtlich fertiggestellt. Die lt. NVA 2023 geplanten 
Erschließungskosten wurden entsprechend korrigiert und im VA 2024 mit nunmehr restlichen Kosten von 142.000 € dargestellt. Die Gesamtsummen von 
532.500 € lassen sich lt. Gemdat OÖ. nicht korrigieren, es gelten die Werte des VA 2024. 
 



Seite 7 

Voranschlag-Bericht_2024_Querformat.doc 

 

Das Einzelvorhaben Erweiterung Hochbehälter wird 2024 umgesetzt. Der VA 2023 beim Investiven Vorhaben wurde entsprechend korrigiert und die geplanten 
Kosten in den VA 2024 übernommen. Auch hier lässt sich die dargestellte Gesamtsumme in Höhe von 1.125.000,- € nicht korrigieren, es gelten die budgetierten 
Werte im VA 2024. 
 
Das investive Vorhaben Photovoltaikanlagen wird im Jahr 2024 umgesetzt. Die Darstellung des investiven Vorhabens weist im VA 2023 Kosten von 419.000,- € 
auf und ergeben einen Gesamtstand von 838.000,- €. Die Werte wurden korrigiert, die Gesamtdarstellung lässt sich lt. Gemdat nicht korrigieren. Es gelten die 
Gesamtkosten wie im VA 2024 dargestellt von 419.000,- €. 
 
Das investive Vorhaben KLF-Logistik für die FF Geinberg wurde ebenfalls schon 2023 eingepreist. Nach derzeitigem Stand beträgt die Lieferzeit des FF-
Fahrzeuges mittlerweile 20 Monate, wodurch das Projekt erst 2024 zur Umsetzung kommt. Die Werte vom VA 2023 wurden entsprechend korrigiert. Die 
Gesamtsumme von 349.400 € lässt sich lt. Gemdat nicht korrigieren, es gelten die Werte des VA 2024. 
 
Neu dazu kommt der Kühlraum für die Jägerschaft, die Kosten sind mit 50.400 € dotiert. 

 
 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung 

und Finanzplanung wirksam werden 
 

Die Gemeinde Geinberg ist schuldenfrei. 
Für die vom Reinhaltungsverband Altheim und Umgebung zu leistenden Annuitäten für den Kanalbau werden Zahlungen in der Höhe von rd. € 253.500,- veranschlagt. 
Die Haftungen der Gemeinde Geinberg werden sich mit Ende des Haushaltsjahres 2023 auf rd. € 1.882.800 belaufen.  
Durch die erheblich gestiegenen Ausgaben bei der Kanalisation (Tilgung und Zinsen der einzelnen Darlehen, verdoppelte Stromkosten) entsteht 2024 kein 
Betriebsüberschuss mehr. 
Kassenkreditzinsen werden auch heuer voraussichtlich keine oder nur in einem geringen Ausmaß anfallen. 
 
 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den 

Gemeindehaushalt auswirken können 

 
Der Bereich Abfallwirtschaft weist heuer einen geringen negativen Saldo von 11.200 Eur aus. Die Gemeinde plant eine Gebührenerhöhung für das Jahr 2024. 
 
 
 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und deren finanzielle Auswirkungen 
 
Für das Jahr 2024 sind grundsätzlich keine Änderungen im Dienstpostenplan geplant. Ein neuer Gemeindebauhofmitarbeiter wird mit September 2024 den Dienst 
antreten. Hier wird es zu einer Überschneidung von ca. 2 Monaten kommen, bis der bisherige Bauhofmitarbeiter in Pension geht. 
 



















































































































Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2024Voranschlag 2023Rechnungsabschluss 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:00 von Michael Berger Seite 11

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 4.863.600,00 4.622.900,005.211.600,00 4.388.000,005.542.829,48 4.392.116,58

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 228.900,00 1.385.000,00406.200,00 1.654.300,00200.218,95 1.456.464,51

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

4.664.800,00 4.664.800,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 5.092.500,00 6.007.900,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 427.700,00 1.343.100,00

+ 0,00

Summe

5.617.800,00 6.042.300,00

1.128.200,00 1.614.900,00

4.489.600,00 4.427.400,00

+ 62.200,00

5.743.048,43 5.848.581,09

752.449,29 1.084.957,17

4.990.599,14 4.763.623,92

+ 226.975,22



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Erstellt am 15.12.2023 11:24:25 von Michael Berger Seite 13

VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 214.100,00 214.600,00 215.100,00213.600,000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 214.100,00 214.600,00 215.100,00213.600,00-915.400,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -71.300,00 -64.800,00 -55.500,00-96.700,00-97.600,00

RA 2020 RA 2021 RA 2022 Voranschlag 2022 Voranschlag 2023

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 527.321,59 -2.051,43 226.975,22 0,00 62.200,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 582.577,31 -649.394,72 -105.532,66 -1.280.600,00 -424.500,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 571.902,31 -665.822,89 -72.625,86

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 4.428.907,31 3.763.084,42 3.690.458,56

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 4.380.061,36 3.755.211,75 3.416.069,27

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 554.399,93 298.951,74 819.005,51 23.400,00 525.400,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 12.355.079,82 12.654.031,56 13.666.996,13



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:27 von Michael Berger Seite 15

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.364.600,00 4.749.000,00 4.985.001,49

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.045.400,00 1.043.200,00 1.200.264,14

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29

2113 Erträge aus Gebühren 1.109.600,00 1.098.200,00 1.138.510,43

2114 Erträge aus Leistungen 251.000,00 214.400,00 226.858,51

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.200,00 24.200,00 24.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 219.800,00 737.500,00 722.469,54

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 58.400,00 40.900,00 84.211,58

212 Erträge aus Transfers 603.400,00 560.400,00 667.088,53

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 295.200,00 273.600,00 360.022,22

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.100,00 9.200,00 9.770,44

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 298.100,00 277.600,00 297.295,87

213 Finanzerträge 300,00 400,00 10.272,46

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 400,00 10.272,46

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.968.300,00 5.309.800,00 5.662.362,48

221 Personalaufwand 1.187.600,00 930.300,00 894.983,72

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 898.300,00 708.600,00 664.991,73

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 248.600,00 188.200,00 182.389,96

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.100,00 1.900,00 1.894,50

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 38.600,00 31.600,00 45.707,53

222 Sachaufwand 2.025.700,00 2.247.800,00 2.484.420,13

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100.600,00 91.000,00 92.980,71

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 237.400,00 178.000,00 171.883,91

2223 Leasing- und Mietaufwand 5.900,00 4.600,00 4.197,42

2224 Instandhaltung 121.500,00 85.800,00 222.145,10

2225 Sonstiger Sachaufwand 909.000,00 1.310.500,00 1.336.053,24

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 651.300,00 577.900,00 657.159,75



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:27 von Michael Berger Seite 16

223 Transferaufwand 1.849.300,00 1.603.100,00 1.460.676,22

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.738.700,00 1.507.700,00 1.374.743,78

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 13.400,00 15.100,00 15.958,81

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 97.200,00 80.300,00 69.973,63

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.276,90

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 13,57

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.263,33

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.065.900,00 4.784.400,00 4.843.356,97

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -97.600,00 525.400,00 819.005,51

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 768.300,00 572.700,00 450.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 768.300,00 572.700,00 450.000,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 15.000,00 20.000,00 229.509,29

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 15.000,00 20.000,00 229.509,29

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 753.300,00 552.700,00 220.490,71

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 655.700,00 1.078.100,00 1.039.496,22



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:28 von Michael Berger Seite 18

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 4.306.200,00 4.708.100,00 4.908.577,94

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.045.400,00 1.043.200,00 1.199.883,32

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.109.600,00 1.098.200,00 1.150.705,44

3114 Einzahlungen aus Leistungen 251.000,00 214.400,00 224.933,85

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.200,00 24.200,00 24.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 219.800,00 737.500,00 720.368,04

312 Einzahlungen aus Transfers 305.300,00 282.800,00 370.524,03

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 295.200,00 273.600,00 360.753,59

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.100,00 9.200,00 9.770,44

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 400,00 10.272,46

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 400,00 10.272,46

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.611.800,00 4.991.300,00 5.289.374,43

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.149.000,00 898.700,00 849.276,19

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 898.300,00 708.600,00 664.991,73

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 248.600,00 188.200,00 182.389,96

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.100,00 1.900,00 1.894,50

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1.374.400,00 1.669.900,00 1.831.994,40

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100.600,00 91.000,00 91.385,67

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 237.400,00 178.000,00 179.527,37

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5.900,00 4.600,00 4.197,42

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 121.500,00 85.800,00 223.114,93

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 909.000,00 1.310.500,00 1.333.769,01

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.844.400,00 1.595.900,00 1.454.091,92

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.738.600,00 1.507.600,00 1.373.097,89

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:28 von Michael Berger Seite 19

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.600,00 8.000,00 11.020,40

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 97.200,00 80.300,00 69.973,63

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.299,02

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 13,57

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.300,00 3.200,00 3.285,45

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.371.100,00 4.167.700,00 4.138.661,53

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 240.700,00 823.600,00 1.150.712,90

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2.275,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 2.275,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 228.900,00 406.200,00 197.943,95

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 211.400,00 388.700,00 49.509,42

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 141.296,27

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.500,00 17.500,00 7.138,26

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 228.900,00 406.200,00 200.218,95

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.380.100,00 1.647.100,00 1.451.661,16

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:28 von Michael Berger Seite 20

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 142.000,00 405.700,00 522.940,78

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 607.400,00 615.500,00 880.487,47

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 617.700,00 608.700,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 13.000,00 17.200,00 48.232,91

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.900,00 7.200,00 4.803,35

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 100,00 100,00 90,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 4.800,00 7.100,00 4.713,35

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.385.000,00 1.654.300,00 1.456.464,51

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1.156.100,00 -1.248.100,00 -1.256.245,56

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -915.400,00 -424.500,00 -105.532,66

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:28 von Michael Berger Seite 21

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -915.400,00 -424.500,00 -105.532,66



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:30 von Michael Berger Seite 23

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.616.400,00 4.969.300,00 5.238.456,54

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.045.400,00 1.043.200,00 1.200.264,14

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29

2113 Erträge aus Gebühren 1.109.600,00 1.098.200,00 1.138.510,43

2114 Erträge aus Leistungen 502.800,00 434.700,00 480.313,56

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.200,00 24.200,00 24.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 219.800,00 737.500,00 722.469,54

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 58.400,00 40.900,00 84.211,58

212 Erträge aus Transfers 603.400,00 560.400,00 667.088,53

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 295.200,00 273.600,00 360.022,22

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.100,00 9.200,00 9.770,44

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 298.100,00 277.600,00 297.295,87

213 Finanzerträge 300,00 400,00 10.272,46

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 400,00 10.272,46

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5.220.100,00 5.530.100,00 5.915.817,53

221 Personalaufwand 1.187.600,00 930.300,00 894.983,72

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 898.300,00 708.600,00 664.991,73

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 248.600,00 188.200,00 182.389,96

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.100,00 1.900,00 1.894,50

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 38.600,00 31.600,00 45.707,53

222 Sachaufwand 2.277.500,00 2.468.100,00 2.737.875,18

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100.600,00 91.000,00 92.980,71

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 237.400,00 178.000,00 171.883,91

2223 Leasing- und Mietaufwand 5.900,00 4.600,00 4.197,42

2224 Instandhaltung 121.500,00 85.800,00 222.145,10

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.160.800,00 1.530.800,00 1.589.508,29

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 651.300,00 577.900,00 657.159,75



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:30 von Michael Berger Seite 24

223 Transferaufwand 1.849.300,00 1.603.100,00 1.460.676,22

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.738.700,00 1.507.700,00 1.374.743,78

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 13.400,00 15.100,00 15.958,81

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 97.200,00 80.300,00 69.973,63

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.276,90

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 13,57

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.263,33

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.317.700,00 5.004.700,00 5.096.812,02

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -97.600,00 525.400,00 819.005,51

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 768.300,00 572.700,00 450.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 768.300,00 572.700,00 450.000,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 15.000,00 20.000,00 229.509,29

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 15.000,00 20.000,00 229.509,29

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 753.300,00 552.700,00 220.490,71

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 655.700,00 1.078.100,00 1.039.496,22



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:31 von Michael Berger Seite 26

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 4.558.000,00 4.928.400,00 5.162.032,99

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.045.400,00 1.043.200,00 1.199.883,32

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.109.600,00 1.098.200,00 1.150.705,44

3114 Einzahlungen aus Leistungen 502.800,00 434.700,00 478.388,90

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.200,00 24.200,00 24.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 219.800,00 737.500,00 720.368,04

312 Einzahlungen aus Transfers 305.300,00 282.800,00 370.524,03

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 295.200,00 273.600,00 360.753,59

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.100,00 9.200,00 9.770,44

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 400,00 10.272,46

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 400,00 10.272,46

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.863.600,00 5.211.600,00 5.542.829,48

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.149.000,00 898.700,00 849.276,19

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 898.300,00 708.600,00 664.991,73

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 248.600,00 188.200,00 182.389,96

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.100,00 1.900,00 1.894,50

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1.626.200,00 1.890.200,00 2.085.449,45

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100.600,00 91.000,00 91.385,67

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 237.400,00 178.000,00 179.527,37

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5.900,00 4.600,00 4.197,42

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 121.500,00 85.800,00 223.114,93

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.160.800,00 1.530.800,00 1.587.224,06

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.844.400,00 1.595.900,00 1.454.091,92

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.738.600,00 1.507.600,00 1.373.097,89

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:31 von Michael Berger Seite 27

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.600,00 8.000,00 11.020,40

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 97.200,00 80.300,00 69.973,63

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.299,02

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 13,57

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.300,00 3.200,00 3.285,45

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.622.900,00 4.388.000,00 4.392.116,58

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 240.700,00 823.600,00 1.150.712,90

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2.275,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 2.275,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 228.900,00 406.200,00 197.943,95

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 211.400,00 388.700,00 49.509,42

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 141.296,27

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.500,00 17.500,00 7.138,26

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 228.900,00 406.200,00 200.218,95

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.380.100,00 1.647.100,00 1.451.661,16

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:31 von Michael Berger Seite 28

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 142.000,00 405.700,00 522.940,78

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 607.400,00 615.500,00 880.487,47

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 617.700,00 608.700,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 13.000,00 17.200,00 48.232,91

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.900,00 7.200,00 4.803,35

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 100,00 100,00 90,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 4.800,00 7.100,00 4.713,35

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.385.000,00 1.654.300,00 1.456.464,51

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1.156.100,00 -1.248.100,00 -1.256.245,56

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -915.400,00 -424.500,00 -105.532,66

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

Erstellt am 15.12.2023 11:24:31 von Michael Berger Seite 29

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -915.400,00 -424.500,00 -105.532,66



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:32 von Michael Berger Seite 31

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 48.300,00 57.600,00 61.897,66

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 48.000,00 40.800,00 50.489,26

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 1.000,00 1.250,15

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 15.800,00 10.158,25

212 Erträge aus Transfers 20.900,00 20.000,00 24.015,58

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 4.001,04

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.100,00 7.200,00 7.230,44

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 12.800,00 12.800,00 12.784,10

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 69.200,00 77.600,00 85.913,24

221 Personalaufwand 321.100,00 268.600,00 248.183,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 242.000,00 203.200,00 190.792,22

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 66.500,00 54.900,00 51.836,83

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.100,00 1.900,00 1.894,50

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 10.500,00 8.600,00 3.659,45

222 Sachaufwand 230.600,00 206.000,00 221.145,35

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.800,00 4.400,00 7.079,93

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24.500,00 20.500,00 17.693,89



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:32 von Michael Berger Seite 32

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 2.000,00 1.500,00 3.650,88

2225 Sonstiger Sachaufwand 174.500,00 157.100,00 165.494,93

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 22.800,00 22.500,00 27.225,72

223 Transferaufwand 133.500,00 131.500,00 126.528,61

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 133.500,00 130.000,00 126.528,61

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 1.500,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 685.200,00 606.100,00 595.856,96

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -616.000,00 -528.500,00 -509.943,72

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -616.000,00 -528.500,00 -509.943,72



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:32 von Michael Berger Seite 33

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.000,00 8.000,00 13.846,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 8.000,00 8.000,00 12.926,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.000,00 0,00 920,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 36.400,00 36.200,00 36.240,53

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 36.400,00 36.200,00 36.240,53

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 50.400,00 44.200,00 50.086,53

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 124.400,00 109.400,00 111.653,97

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.700,00 8.800,00 6.449,51

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.600,00 8.600,00 9.694,87



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 34

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 11.600,00 4.500,00 5.052,99

2225 Sonstiger Sachaufwand 9.900,00 8.100,00 10.744,36

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 80.600,00 79.400,00 79.712,24

223 Transferaufwand 7.500,00 7.500,00 9.626,60

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 7.200,00 7.200,00 9.343,40

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 283,20

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 131.900,00 116.900,00 121.280,57

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -81.500,00 -72.700,00 -71.194,04

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 115.600,00 115.600,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 115.600,00 115.600,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 115.600,00 115.600,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 34.100,00 42.900,00 -71.194,04



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 35

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 250.700,00 228.600,00 472.160,61

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 234.400,00 200.400,00 204.356,11

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.000,00 3.000,00 3.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 203.290,19

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 13.200,00 25.100,00 61.514,31

212 Erträge aus Transfers 320.400,00 290.900,00 331.145,47

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 190.400,00 178.500,00 203.995,98

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 130.000,00 112.400,00 127.149,49

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 571.100,00 519.500,00 803.306,08

221 Personalaufwand 674.200,00 488.200,00 484.718,75

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 505.900,00 373.300,00 350.421,57

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 145.500,00 98.400,00 92.604,02

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 22.800,00 16.500,00 41.693,16

222 Sachaufwand 543.700,00 436.100,00 552.195,41

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 59.900,00 54.200,00 52.551,69

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 128.600,00 113.100,00 102.860,96



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 36

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 23.100,00 18.700,00 27.485,15

2225 Sonstiger Sachaufwand 134.000,00 103.500,00 174.595,90

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 198.100,00 146.600,00 194.701,71

223 Transferaufwand 69.700,00 51.000,00 39.657,15

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.700,00 51.000,00 39.657,15

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.287.600,00 975.300,00 1.076.571,31

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -716.500,00 -455.800,00 -273.265,23

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -716.500,00 -455.800,00 -273.265,23



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 37

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 160,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 160,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 7.700,00 7.700,00 7.725,57

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 7.700,00 7.700,00 7.725,57

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 7.800,00 7.800,00 7.885,57

221 Personalaufwand 100,00 200,00 169,04

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 100,00 200,00 135,31

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 33,73

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 28.600,00 27.100,00 40.873,37

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 1.551,96

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.500,00 2.800,00 2.489,31



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 38

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.200,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 100,00 100,00 12.818,06

2225 Sonstiger Sachaufwand 13.300,00 13.700,00 13.644,74

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 10.500,00 10.500,00 10.369,30

223 Transferaufwand 3.300,00 3.100,00 5.693,50

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.300,00 3.100,00 5.693,50

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 32.000,00 30.400,00 46.735,91

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -24.200,00 -22.600,00 -38.850,34

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -24.200,00 -22.600,00 -38.850,34



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 39

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 7.200,00 5.200,00 6.440,70

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 40

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.400,00 3.300,00 3.035,70

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.800,00 1.900,00 3.405,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 676.700,00 571.700,00 516.554,33

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 670.000,00 562.000,00 506.133,96

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 605,13

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.700,00 9.700,00 9.815,24

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 683.900,00 576.900,00 522.995,03

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -683.900,00 -576.900,00 -522.995,03

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -683.900,00 -576.900,00 -522.995,03



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 41

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.400,00 11.400,00 11.459,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 11.400,00 11.400,00 11.459,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 11.036,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 11.036,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 11.400,00 11.400,00 22.495,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 2.300,00 2.500,00 2.611,10

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 100,00 205,50

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 42

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.000,00 2.400,00 2.405,60

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 634.600,00 543.100,00 466.463,55

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 609.500,00 521.100,00 441.798,68

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 8.600,00 8.000,00 10.640,33

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.500,00 14.000,00 14.024,54

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 636.900,00 545.600,00 469.074,65

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -625.500,00 -534.200,00 -446.579,65

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -625.500,00 -534.200,00 -446.579,65



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 43

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 243.900,00 192.900,00 423.926,85

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 198.700,00 173.500,00 198.744,38

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 19.400,00 212.750,24

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 45.200,00 0,00 12.432,23

212 Erträge aus Transfers 85.600,00 86.200,00 104.441,78

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 17.692,94

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00 2.540,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 83.600,00 84.200,00 84.208,84

213 Finanzerträge 0,00 0,00 1.039,90

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 1.039,90

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 329.500,00 279.100,00 529.408,53

221 Personalaufwand 192.200,00 173.300,00 161.912,93

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 150.300,00 131.900,00 123.642,63

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 36.600,00 34.900,00 37.915,38

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.300,00 6.500,00 354,92

222 Sachaufwand 411.400,00 356.700,00 546.641,36

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.500,00 14.300,00 16.766,08

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.400,00 6.200,00 7.436,40



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 44

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 48.700,00 26.000,00 152.490,32

2225 Sonstiger Sachaufwand 72.600,00 58.500,00 101.730,37

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 265.200,00 251.700,00 268.218,19

223 Transferaufwand 30.300,00 26.500,00 26.635,89

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 30.300,00 26.500,00 26.635,89

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 633.900,00 556.500,00 735.190,18

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -304.400,00 -277.400,00 -205.781,65

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 29.300,00 400.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 29.300,00 400.000,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 779,92

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 779,92

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 29.300,00 399.220,08

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -304.400,00 -248.100,00 193.438,43



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 45

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 4.029,92

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 4.029,92

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 4.029,92

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 2.600,00 2.500,00 2.476,77

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 46

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 72,67

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.500,00 2.400,00 2.404,10

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 5.700,00 8.000,00 5.421,35

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 700,00 708,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.800,00 7.100,00 4.713,35

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 8.300,00 10.500,00 7.898,12

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -8.300,00 -10.500,00 -3.868,20

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 50.400,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 50.400,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 50.400,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 42.100,00 -10.500,00 -3.868,20



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 47

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.341.400,00 1.836.900,00 1.503.389,97

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 41.164,90

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.109.600,00 1.098.200,00 1.138.510,43

2114 Erträge aus Leistungen 13.700,00 12.000,00 13.797,81

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.200,00 21.200,00 21.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 201.900,00 705.500,00 288.610,04

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 106,79

212 Erträge aus Transfers 29.200,00 25.800,00 30.790,60

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.600,00 1.500,00 1.603,26

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 27.600,00 24.300,00 29.187,34

213 Finanzerträge 300,00 400,00 1.617,11

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 400,00 1.617,11

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.370.900,00 1.863.100,00 1.535.797,68

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 724.700,00 597.300,00 545.810,03

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.400,00 9.200,00 8.376,04

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 57.800,00 26.800,00 31.708,48



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 48

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.200,00 1.200,00 1.089,05

2224 Instandhaltung 36.000,00 35.000,00 20.647,70

2225 Sonstiger Sachaufwand 546.200,00 457.900,00 407.640,89

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 74.100,00 67.200,00 76.347,87

223 Transferaufwand 81.200,00 70.700,00 71.995,50

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 80.700,00 70.200,00 71.495,50

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 805.900,00 668.000,00 617.805,53

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 565.000,00 1.195.100,00 917.992,15

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 602.300,00 427.800,00 50.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 602.300,00 427.800,00 50.000,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 15.000,00 20.000,00 223.098,07

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 15.000,00 20.000,00 223.098,07

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 587.300,00 407.800,00 -173.098,07

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 1.152.300,00 1.602.900,00 744.894,08



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 49

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.706.600,00 2.633.800,00 2.747.586,53

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.045.400,00 1.043.200,00 1.159.099,24

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 103.200,00 93.600,00 121.693,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 103.200,00 93.600,00 121.693,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 7.615,45

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 7.615,45

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.809.800,00 2.727.400,00 2.876.894,98

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 202.000,00 725.300,00 708.027,12

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:33 von Michael Berger Seite 50

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 202.000,00 725.300,00 707.442,40

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 584,72

223 Transferaufwand 206.800,00 190.000,00 192.099,74

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 206.800,00 190.000,00 192.099,74

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.276,90

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 13,57

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.263,33

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 412.100,00 918.500,00 903.403,76

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.397.700,00 1.808.900,00 1.973.491,22

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 5.631,30

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 5.631,30

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 -5.631,30

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 2.397.700,00 1.808.900,00 1.967.859,92



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 48.300,00 41.800,00 51.739,41

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 48.000,00 40.800,00 50.489,26

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 1.000,00 1.250,15

312 Einzahlungen aus Transfers 8.100,00 7.200,00 11.231,48

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 4.001,04

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.100,00 7.200,00 7.230,44

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 56.400,00 49.000,00 62.970,89

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 310.600,00 260.000,00 244.523,55

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 242.000,00 203.200,00 190.792,22

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 66.500,00 54.900,00 51.836,83

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.100,00 1.900,00 1.894,50

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 207.800,00 183.500,00 193.578,27

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.800,00 4.400,00 7.307,01

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24.500,00 20.500,00 17.445,38

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.000,00 1.500,00 3.922,20

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 174.500,00 157.100,00 164.903,68

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 133.500,00 131.500,00 126.528,61

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 133.500,00 130.000,00 126.528,61



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 53

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 1.500,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 651.900,00 575.000,00 564.630,43

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -595.500,00 -526.000,00 -501.659,54

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 54

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 12.893,76

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 12.893,76

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 12.893,76

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -12.893,76

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -595.500,00 -526.000,00 -514.553,30

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 55

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -595.500,00 -526.000,00 -514.553,30



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 14.000,00 8.000,00 11.801,50

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 8.000,00 8.000,00 10.881,50

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.000,00 0,00 920,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 14.000,00 8.000,00 11.801,50

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 43.800,00 30.000,00 31.911,96

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.700,00 8.800,00 6.257,74

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.600,00 8.600,00 9.693,16

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 11.600,00 4.500,00 5.409,87

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 9.900,00 8.100,00 10.551,19

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 7.500,00 7.500,00 8.138,60

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 7.200,00 7.200,00 7.855,40



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 57

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 283,20

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 51.300,00 37.500,00 40.050,56

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -37.300,00 -29.500,00 -28.249,06

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 59.100,00 59.100,00 1.245,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 41.600,00 41.600,00 1.245,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.500,00 17.500,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 59.100,00 59.100,00 1.245,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 58

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 204.200,00 192.900,00 19.249,72

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 196.700,00 178.200,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 7.500,00 14.700,00 19.249,72

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 204.200,00 192.900,00 19.249,72

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -145.100,00 -133.800,00 -18.004,72

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -182.400,00 -163.300,00 -46.253,78

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 59

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -182.400,00 -163.300,00 -46.253,78



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 237.500,00 203.500,00 410.766,14

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 234.400,00 200.400,00 204.475,95

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 203.290,19

312 Einzahlungen aus Transfers 190.400,00 178.500,00 204.727,35

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 190.400,00 178.500,00 204.727,35

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 427.900,00 382.000,00 615.493,49

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 651.400,00 471.700,00 443.025,59

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 505.900,00 373.300,00 350.421,57

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 145.500,00 98.400,00 92.604,02

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 345.600,00 289.500,00 363.820,40

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 59.900,00 54.200,00 52.421,45

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 128.600,00 113.100,00 110.514,83

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 23.100,00 18.700,00 27.364,62

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 134.000,00 103.500,00 173.519,50

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 69.700,00 51.000,00 39.657,15

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 61

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.700,00 51.000,00 39.657,15

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.066.700,00 812.200,00 846.503,14

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -638.800,00 -430.200,00 -231.009,65

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 86.000,00 188.296,27

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 86.000,00 47.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 141.296,27

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 86.000,00 188.296,27



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.500,00 12.000,00 529.890,88

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 141.296,27

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 372.505,18

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 9.500,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.500,00 2.500,00 16.089,43

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.500,00 12.000,00 529.890,88

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -5.500,00 74.000,00 -341.594,61

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -644.300,00 -356.200,00 -572.604,26

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 63

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -644.300,00 -356.200,00 -572.604,26



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 160,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 160,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00 160,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 100,00 200,00 169,04

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 100,00 200,00 135,31

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 33,73

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 18.100,00 16.600,00 30.609,19

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 1.551,96

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.500,00 2.800,00 2.729,12

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.200,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 100,00 100,00 12.683,37

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 13.300,00 13.700,00 13.644,74

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 3.300,00 3.100,00 5.693,50

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 65

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.300,00 3.100,00 5.693,50

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 21.500,00 19.900,00 36.471,73

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -21.400,00 -19.800,00 -36.311,73

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 66

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 6.889,44

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 6.889,44

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 6.889,44

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -6.889,44

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -21.400,00 -19.800,00 -43.201,17

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 67

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -21.400,00 -19.800,00 -43.201,17



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 7.200,00 5.200,00 6.080,70

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.400,00 3.300,00 3.035,70

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.800,00 1.900,00 3.045,00

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 676.700,00 571.700,00 516.554,33

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 670.000,00 562.000,00 506.133,96



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 69

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 605,13

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.700,00 9.700,00 9.815,24

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 683.900,00 576.900,00 522.635,03

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -683.900,00 -576.900,00 -522.635,03

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 70

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -683.900,00 -576.900,00 -522.635,03

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:35 von Michael Berger Seite 71

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -683.900,00 -576.900,00 -522.635,03



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 11.400,00 11.400,00 11.459,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 11.400,00 11.400,00 11.459,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 11.036,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 11.036,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 11.400,00 11.400,00 22.495,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 2.300,00 2.500,00 2.611,10

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 100,00 205,50

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.000,00 2.400,00 2.405,60

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 634.600,00 543.100,00 466.238,49

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 609.500,00 521.100,00 441.798,68



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 73

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.600,00 8.000,00 10.415,27

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.500,00 14.000,00 14.024,54

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 636.900,00 545.600,00 468.849,59

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -625.500,00 -534.200,00 -446.354,59

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 74

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -625.500,00 -534.200,00 -446.354,59

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 75

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -625.500,00 -534.200,00 -446.354,59



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 198.700,00 192.900,00 411.657,21

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 198.700,00 173.500,00 198.744,38

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 19.400,00 212.912,83

312 Einzahlungen aus Transfers 2.000,00 2.000,00 20.232,94

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 17.692,94

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00 2.540,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 1.039,90

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 1.039,90

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 200.700,00 194.900,00 432.930,05

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 186.900,00 166.800,00 161.558,01

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 150.300,00 131.900,00 123.642,63

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 36.600,00 34.900,00 37.915,38

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 146.200,00 105.000,00 276.491,59

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.500,00 14.300,00 15.265,97

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.400,00 6.200,00 7.436,40

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 48.700,00 26.000,00 152.058,85

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 72.600,00 58.500,00 101.730,37

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 30.200,00 26.400,00 26.478,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 30.200,00 26.400,00 26.478,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 77

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 363.300,00 298.200,00 464.527,60

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -162.600,00 -103.300,00 -31.597,55

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 48.600,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 48.600,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 48.600,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00 99.300,00 653.154,55

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 38.800,00 172.956,86

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 58.500,00 480.197,69

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 2.000,00 2.000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 100,00 100,00 90,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 100,00 100,00 90,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.100,00 99.400,00 653.244,55

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -2.100,00 -50.800,00 -653.244,55

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -164.700,00 -154.100,00 -684.842,10

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 79

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -164.700,00 -154.100,00 -684.842,10



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 4.029,92

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 4.029,92

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 4.029,92

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 2.600,00 2.500,00 2.476,77

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 72,67

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.500,00 2.400,00 2.404,10

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 900,00 900,00 708,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 700,00 708,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 81

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.500,00 3.400,00 3.184,77

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -3.500,00 -3.400,00 845,15

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 82

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 50.400,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 50.400,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.800,00 7.100,00 4.713,35

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 4.800,00 7.100,00 4.713,35

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 55.200,00 7.100,00 4.713,35

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -55.200,00 -7.100,00 -4.713,35

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -58.700,00 -10.500,00 -3.868,20

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 83

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -58.700,00 -10.500,00 -3.868,20



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 1.341.400,00 1.836.900,00 1.513.214,10

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 41.164,90

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.109.600,00 1.098.200,00 1.150.705,44

3114 Einzahlungen aus Leistungen 13.700,00 12.000,00 13.797,81

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.200,00 21.200,00 21.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 201.900,00 705.500,00 286.345,95

312 Einzahlungen aus Transfers 1.600,00 1.500,00 1.603,26

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.600,00 1.500,00 1.603,26

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 400,00 1.617,11

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 400,00 1.617,11

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.343.300,00 1.838.800,00 1.516.434,47

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 650.600,00 530.100,00 470.427,07

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.400,00 9.200,00 8.376,04

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 57.800,00 26.800,00 31.708,48

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.200,00 1.200,00 1.089,05

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 36.000,00 35.000,00 21.676,02

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 546.200,00 457.900,00 407.577,48

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 81.200,00 70.700,00 71.995,50

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 80.700,00 70.200,00 71.495,50



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 85

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 731.800,00 600.800,00 542.422,57

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 611.500,00 1.238.000,00 974.011,90

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2.275,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 2.275,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 169.800,00 212.500,00 8.402,68

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 169.800,00 212.500,00 1.264,42

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 7.138,26

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 169.800,00 212.500,00 10.677,68



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.118.000,00 1.342.900,00 229.582,81

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 142.000,00 366.900,00 208.687,65

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 557.000,00 557.000,00 20.895,16

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 419.000,00 419.000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.118.000,00 1.342.900,00 229.582,81

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -948.200,00 -1.130.400,00 -218.905,13

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -336.700,00 107.600,00 755.106,77

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 87

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -336.700,00 107.600,00 755.106,77



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 2.706.600,00 2.633.800,00 2.747.205,71

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.045.400,00 1.043.200,00 1.158.718,42

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 103.200,00 93.600,00 121.693,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 103.200,00 93.600,00 121.693,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 7.615,45

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 7.615,45

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.809.800,00 2.727.400,00 2.876.514,16

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 202.000,00 725.300,00 707.442,40

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 202.000,00 725.300,00 707.442,40

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 206.800,00 190.000,00 192.099,74

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 206.800,00 190.000,00 192.099,74



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 89

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.300,00 3.200,00 3.299,02

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 13,57

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.300,00 3.200,00 3.285,45

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 412.100,00 918.500,00 902.841,16

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 2.397.700,00 1.808.900,00 1.973.673,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 90

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.397.700,00 1.808.900,00 1.973.673,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:36 von Michael Berger Seite 91

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2024 VA 2023 RA 2022Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.397.700,00 1.808.900,00 1.973.673,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 93

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816099 Vergütungen * 11.700,00 13.000,00 12.807,41 11.700,00 13.000,00 12.807,412114 3114 13

2/000000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 1.612,20 0,00 0,00 1.612,202121 3121 15

2/000000+868000 Pensionsbeitrag BGM neu 8.100,00 7.200,00 7.230,44 8.100,00 7.200,00 7.230,442124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 19.800,00 20.200,00 21.650,05 19.800,00 20.200,00 21.650,05Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 19.800,00 20.200,00 21.650,05 19.800,00 20.200,00 21.650,05

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-721000 Bezüge der Organe 93.500,00 86.300,00 83.784,80 93.500,00 86.300,00 83.784,802225 3225 22

1/000000-721100 Reisekosten 400,00 300,00 430,92 400,00 300,00 430,922225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe 6.300,00 4.500,00 5.932,80 6.300,00 4.500,00 5.932,802225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 0,00 233,00 200,00 0,00 233,002225 3225 24

1/000000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband 9.900,00 9.300,00 9.838,60 9.900,00 9.300,00 9.838,602231 3231 26

1/000000-753000 Krankenversicherung 6.200,00 5.900,00 5.708,96 6.200,00 5.900,00 5.708,962231 3231 26

1/000000-753100 Anrechnungsbeitrag BGM neu 15.200,00 13.600,00 13.596,64 15.200,00 13.600,00 13.596,642231 3231 26

000 Gewählte Gemeindeorgane 131.700,00 119.900,00 119.525,72 131.700,00 119.900,00 119.525,72Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 131.700,00 119.900,00 119.525,72 131.700,00 119.900,00 119.525,72

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -111.900,00 -99.700,00 -97.875,67 -111.900,00 -99.700,00 -97.875,67

-111.900,00 -99.700,00 -97.875,67 -111.900,00 -99.700,00 -97.875,67



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 94

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12.800,00 12.800,00 12.784,10 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kostenbeiträge-/ersätze für sonstige
Leistungen (Gde-Anteil FZW-
Pauschale)

0,00 0,00 0,39 0,00 0,00 0,392114 3114 13

2/010000+816002 Kostenersätze für
Verwaltungsleistungen

200,00 200,00 165,40 200,00 200,00 165,402114 3114 13

2/010000+816099 Vergütungen (Einnahmen) * 35.000,00 27.000,00 35.000,00 35.000,00 27.000,00 35.000,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 15.800,00 10.158,25 0,00 0,00 0,002117

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 1.000,00 1.250,15 300,00 1.000,00 1.250,152116 3116 18

2/010000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 2.388,84 0,00 0,00 2.388,842121 3121 15

010 Zentralamt 48.300,00 56.800,00 61.747,13 35.500,00 28.200,00 38.804,78Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 95

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.893,763415 412

1/010000-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter d.
Anlageverm.

3.000,00 2.000,00 2.851,46 3.000,00 2.000,00 2.851,462221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 300,00 200,00 217,44 300,00 200,00 217,442221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.500,00 1.200,00 1.924,41 1.500,00 1.200,00 2.151,492221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 2.000,00 1.000,00 2.086,62 2.000,00 1.000,00 2.086,622221 3221 23

1/010000-510000 VB der Besold.-Gr. I 212.200,00 187.700,00 175.487,27 212.200,00 187.700,00 175.487,272211 3211 20

1/010000-511000 VB der Besold.-Gr. II 21.600,00 8.700,00 8.151,81 21.600,00 8.700,00 8.151,812211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.500,00 1.400,00 1.348,80 1.500,00 1.400,00 1.348,802213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 6.100,00 4.800,00 5.264,34 6.100,00 4.800,00 5.264,342211 3211 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.100,00 2.000,00 1.888,80 2.100,00 2.000,00 1.888,802211 3211 20

1/010000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familenbeihilfen

8.500,00 7.200,00 6.739,97 8.500,00 7.200,00 6.739,972212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige DGB zur sozialen
Sicherheit

54.900,00 44.800,00 42.313,32 54.900,00 44.800,00 42.313,322212 3212 20

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 3.000,00 2.800,00 2.651,25 3.000,00 2.800,00 2.651,252212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

6.200,00 5.100,00 441,07 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

4.300,00 3.500,00 390,56 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 2.827,82 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 6.200,00 3.300,00 3.282,42 6.200,00 3.300,00 3.282,422222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 2.185,45 0,00 0,00 2.185,452224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 2.000,00 1.500,00 1.465,43 2.000,00 1.500,00 1.736,752224 3224 24

1/010000-630000 Porto 4.800,00 4.000,00 4.834,86 4.800,00 4.000,00 4.615,782222 3222 24

1/010000-631000 Telefon 4.600,00 4.600,00 4.746,49 4.600,00 4.600,00 4.717,062222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 4.300,00 4.000,00 4.249,94 4.300,00 4.000,00 4.249,942222 3222 24

1/010000-670001 Versicherungen freiwillig 600,00 600,00 580,18 600,00 600,00 580,182222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 22.800,00 22.500,00 27.225,72 0,00 0,00 0,002226

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb.
gem. FAG.

900,00 900,00 863,76 900,00 900,00 863,762225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

500,00 600,00 461,02 500,00 600,00 461,022225 3225 24

1/010000-720000 Lfd. TZ (Diersbach) 400,00 400,00 393,40 400,00 400,00 393,402225 3225 24



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 96

1/010000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 8.600,00 6.400,00 8.637,26 8.600,00 6.400,00 8.637,262225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.500,00 1.400,00 1.555,32 1.500,00 1.400,00 1.555,322225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 6.129,05 5.000,00 5.000,00 6.129,052225 3225 24

1/010000-728100 Entgelte für sonst. Leistungen -
Gemdat

40.000,00 40.000,00 37.192,16 40.000,00 40.000,00 36.602,762225 3225 24

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 300,00 1.292,50 1.000,00 300,00 1.290,652225 3225 24

010 Zentralamt 434.400,00 371.900,00 359.679,90 401.100,00 340.800,00 341.347,13Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -386.100,00 -315.100,00 -297.932,77 -365.600,00 -312.600,00 -302.542,35

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 48.300,00 56.800,00 61.747,13 35.500,00 28.200,00 38.804,78

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien u.
Repräsentationsausg.

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

019 Repräsentation 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 434.500,00 372.000,00 359.779,90 401.200,00 340.900,00 341.447,13

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -386.200,00 -315.200,00 -298.032,77 -365.700,00 -312.700,00 -302.642,35

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 Kostenersatz für statistische
Erhebungen

100,00 100,00 70,66 100,00 100,00 70,662114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 70,66 100,00 100,00 70,66Summe Mittelaufbr.

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00 70,66 100,00 100,00 70,66



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 97

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-563000 Aufwandsentschädigung der
Standesbeamten

600,00 500,00 545,70 600,00 500,00 545,702213 3213 20

1/022000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familienbeihilfen

0,00 0,00 19,65 0,00 0,00 19,652212 3212 20

1/022000-582000 Sonstige DGB zur sozialen
Sicherheit

100,00 100,00 112,64 100,00 100,00 112,642212 3212 20

1/022000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(STA Verband)

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002225 3225 24

1/022000-752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

4.100,00 4.000,00 4.029,48 4.100,00 4.000,00 4.029,482231 3231 26

022 Standesamt 5.000,00 4.600,00 4.707,47 5.000,00 4.600,00 4.707,47Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -5.000,00 -4.600,00 -4.707,47 -5.000,00 -4.600,00 -4.707,47

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersätze 1.000,00 500,00 2.370,92 1.000,00 500,00 2.370,922114 3114 13

024 Wahlamt 1.000,00 500,00 2.370,92 1.000,00 500,00 2.370,92Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 1.100,00 600,00 2.441,58 1.100,00 600,00 2.441,58

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

024 Wahlamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 5.000,00 4.600,00 4.707,47 5.000,00 4.600,00 4.707,47

Saldo 024 Wahlamt

02 Hauptverwaltung -3.900,00 -4.000,00 -2.265,89 -3.900,00 -4.000,00 -2.265,89

1.000,00 500,00 2.370,92 1.000,00 500,00 2.370,92



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 98

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+816000 Kosteners. für sonst. Leistungen
(FLWPl.

0,00 0,00 74,48 0,00 0,00 74,482114 3114 13

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 74,48 0,00 0,00 74,48Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 74,48 0,00 0,00 74,48

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Entgelte für Sonstige Leistungen 0,00 0,00 1.281,84 0,00 0,00 1.281,842225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 1.281,84 0,00 0,00 1.281,84Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 1.281,84 0,00 0,00 1.281,84

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 -1.207,36 0,00 0,00 -1.207,36

0,00 0,00 -1.207,36 0,00 0,00 -1.207,36

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 2.800,00 2.800,00 2.838,85 2.800,00 2.800,00 2.838,852225 3225 24

1/060000-726001 Mitgliedsbeiträge-freiwillig 100,00 300,00 208,00 100,00 300,00 208,002225 3225 24

1/060000-754000 Lfd. TZ an sonst. Träger d. öff.
Rechts

900,00 900,00 847,01 900,00 900,00 847,012231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 3.800,00 4.000,00 3.893,86 3.800,00 4.000,00 3.893,86Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -3.800,00 -4.000,00 -3.893,86 -3.800,00 -4.000,00 -3.893,86

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 99

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Lfd. TZ an private Institutionen 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 -1.500,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 4.330,00 0,00 0,00 4.330,002225 3225 24

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 4.330,00 0,00 0,00 4.330,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 3.800,00 5.500,00 8.223,86 3.800,00 5.500,00 8.223,86

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -3.800,00 -5.500,00 -8.223,86 -3.800,00 -5.500,00 -8.223,86

0,00 0,00 -4.330,00 0,00 0,00 -4.330,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben
(Verfügungsmittel)

10.000,00 5.000,00 7.645,25 10.000,00 5.000,00 7.645,252225 3225 24

070 Verfügungsmittel 10.000,00 5.000,00 7.645,25 10.000,00 5.000,00 7.645,25Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 10.000,00 5.000,00 7.645,25 10.000,00 5.000,00 7.645,25

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -10.000,00 -5.000,00 -7.645,25 -10.000,00 -5.000,00 -7.645,25

-10.000,00 -5.000,00 -7.645,25 -10.000,00 -5.000,00 -7.645,25



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 100

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-751100 Lfd. TZ an Land (Pensionsbeitrag) 97.200,00 96.300,00 92.507,92 97.200,00 96.300,00 92.507,922231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 97.200,00 96.300,00 92.507,92 97.200,00 96.300,00 92.507,92Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 97.200,00 96.300,00 92.507,92 97.200,00 96.300,00 92.507,92

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -97.200,00 -96.300,00 -92.507,92 -97.200,00 -96.300,00 -92.507,92

-97.200,00 -96.300,00 -92.507,92 -97.200,00 -96.300,00 -92.507,92

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-728000 Sonstige Ausgaben (Kursbeiträge) 2.000,00 2.000,00 1.437,00 2.000,00 2.000,00 1.437,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.000,00 2.000,00 1.437,00 2.000,00 2.000,00 1.437,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.000,00 -2.000,00 -1.437,00 -2.000,00 -2.000,00 -1.437,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 69.200,00 77.600,00 85.913,24 56.400,00 49.000,00 62.970,89



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 101

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonst. Ausgaben (Förd. d.
Betriebsgem.)

1.000,00 800,00 748,00 1.000,00 800,00 748,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 1.000,00 800,00 748,00 1.000,00 800,00 748,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 3.000,00 2.800,00 2.185,00 3.000,00 2.800,00 2.185,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 685.200,00 606.100,00 595.856,96 651.900,00 575.000,00 577.524,19

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -616.000,00 -528.500,00 -509.943,72 -595.500,00 -526.000,00 -514.553,30

-3.000,00 -2.800,00 -2.185,00 -3.000,00 -2.800,00 -2.185,00

-1.000,00 -800,00 -748,00 -1.000,00 -800,00 -748,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 102

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.200,00 1.800,00 2.214,00 2.200,00 1.800,00 2.214,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 2.200,00 1.800,00 2.214,00 2.200,00 1.800,00 2.214,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -2.200,00 -1.800,00 -2.214,00 -2.200,00 -1.800,00 -2.214,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelt für sonst. Leistungen 300,00 300,00 280,79 300,00 300,00 339,452225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 300,00 300,00 280,79 300,00 300,00 339,45Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -300,00 -300,00 -280,79 -300,00 -300,00 -339,45

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 Veräußerung von Hundemarken 0,00 0,00 38,00 0,00 0,00 38,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 38,00 0,00 0,00 38,00Summe Mittelaufbr.

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 38,00 0,00 0,00 38,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 103

134 Flurpolizei

134000 Flurpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

134 Flurpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 38,00 0,00 0,00 38,00

134000 Flurpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/134000-728000 Entg. für sonst. Leist.  (Forstaufsicht) 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/134000-728100 Feuerbrand 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

134 Flurpolizei 700,00 700,00 600,00 700,00 700,00 600,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 3.200,00 2.800,00 3.094,79 3.200,00 2.800,00 3.153,45

Saldo 134 Flurpolizei

13 Sonderpolizei -3.200,00 -2.800,00 -3.056,79 -3.200,00 -2.800,00 -3.115,45

-700,00 -700,00 -600,00 -700,00 -700,00 -600,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Feuerwehr Geinberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+301000 KTZ vom Landesfeuerwehrfond 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.245,003331 33

2/163000+810000 Leistungserlöse 4.000,00 4.000,00 4.273,00 4.000,00 4.000,00 4.273,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

32.200,00 32.100,00 32.158,60 0,00 0,00 0,002127

163000 Feuerwehr Geinberg 36.200,00 36.100,00 36.431,60 4.000,00 4.000,00 5.518,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 104

163000 Feuerwehr Geinberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-020000 Maschinen u.masch.Einricht. 0,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 0,003414 412

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 12.200,00 11.275,303415 412

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsg. 2.000,00 2.000,00 1.944,70 2.000,00 2.000,00 1.944,702221 3221 23

1/163000-451000 Brennstoffe 2.500,00 1.500,00 2.419,29 2.500,00 1.500,00 2.419,292221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 1.200,00 1.300,00 1.082,58 1.200,00 1.300,00 985,132221 3221 23

1/163000-600100 Strom 4.500,00 1.500,00 2.382,74 4.500,00 1.500,00 2.382,742222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 0,00 2.167,35 4.000,00 0,00 2.167,352224 3224 24

1/163000-616000 Instandhaltung von Maschinen 1.000,00 0,00 120,00 1.000,00 0,00 120,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandh.von Fahrzeugen 4.200,00 2.500,00 1.038,53 4.200,00 2.500,00 1.038,532224 3224 24

1/163000-618000 Instandh. von sonst. Anlagen 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,002224 3224 24

1/163000-631000 Telefon 800,00 700,00 748,52 800,00 700,00 746,812222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 2.200,00 2.200,00 2.174,47 2.200,00 2.200,00 2.174,472222 3222 24

1/163000-670001 Versicherungen freiwillig 300,00 300,00 254,06 300,00 300,00 254,062222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 57.400,00 57.400,00 57.536,06 0,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb.
gem. FAG.

200,00 200,00 161,08 200,00 200,00 161,082225 3225 24

1/163000-711000 Gebühren f.d.Benütz.v.
Gemeindeeinricht.

300,00 300,00 253,89 300,00 300,00 253,892225 3225 24

1/163000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 700,00 300,00 526,76 700,00 300,00 526,762225 3225 24

1/163000-728000 Entg. für sonst. Leistungen 1.500,00 1.000,00 1.534,36 1.500,00 1.000,00 1.282,532225 3225 24

1/163000-729000 Sonstige Ausgaben 2.000,00 2.000,00 2.999,38 2.000,00 2.000,00 2.999,382225 3225 24

1/163000-754000 Lfd. TZ an Feuerwehr 3.000,00 3.000,00 2.860,00 3.000,00 3.000,00 2.860,002231 3231 26

163000 Feuerwehr Geinberg 87.800,00 76.200,00 80.253,77 54.400,00 31.000,00 33.642,02Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Feuerwehr Geinberg -51.600,00 -40.100,00 -43.822,17 -50.400,00 -27.000,00 -28.124,02

163060 FF Geinberg KLF-Logistik

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163060+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 16.300,00 16.300,00 0,003331 331

6/163060+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 25.300,00 25.300,00 0,003331 331

6/163060+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,003334 341

6/163060+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

115.600,00 115.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

163060 FF Geinberg KLF-Logistik 115.600,00 115.600,00 0,00 59.100,00 59.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 105

163060 FF Geinberg KLF-Logistik

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163060-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 174.700,00 174.700,00 0,003414 411

163060 FF Geinberg KLF-Logistik 0,00 0,00 0,00 174.700,00 174.700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163060 FF Geinberg KLF-Logistik 115.600,00 115.600,00 0,00 -115.600,00 -115.600,00 0,00

163100 Feuerwehr Moosham

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100+810000 Leistungserlöse 4.000,00 4.000,00 8.653,00 4.000,00 4.000,00 6.608,502114 3114 13

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.200,00 4.100,00 4.081,93 0,00 0,00 0,002127

2/163100+829000 Sonstige Einnahmen 6.000,00 0,00 882,00 6.000,00 0,00 882,002116 3116 18

163100 Feuerwehr Moosham 14.200,00 8.100,00 13.616,93 10.000,00 4.000,00 7.490,50Summe Mittelaufbr.

163100 Feuerwehr Moosham

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100-020000 Maschinen und maschinelle
Einrichtungen

0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.500,00 0,003414 412

1/163100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 7.974,423415 412

1/163100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 2.500,00 0,00 1.000,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/163100-452000 Treibstoffe 1.000,00 1.500,00 1.002,94 1.000,00 1.500,00 908,622221 3221 23

1/163100-600100 Strom (Neubau) 4.700,00 2.100,00 2.461,50 4.700,00 2.100,00 2.461,502222 3222 24

1/163100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 400,00 0,00 1.146,00 400,00 0,00 1.146,002224 3224 24

1/163100-616000 Instandhaltung von Maschinen 1.000,00 1.000,00 60,00 1.000,00 1.000,00 416,882224 3224 24

1/163100-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,00 471,11 1.000,00 1.000,00 471,112224 3224 24

1/163100-631000 Telefon 700,00 500,00 399,75 700,00 500,00 399,752222 3222 24

1/163100-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 1.019,78 1.100,00 1.100,00 1.019,782222 3222 24

1/163100-670001 Versicherungen freiwillig 300,00 200,00 254,05 300,00 200,00 254,052222 3222 24

1/163100-680000 Planmäßige Abschreibung 18.000,00 16.800,00 17.017,34 0,00 0,00 0,002226

1/163100-711000 Betriebskosten 400,00 400,00 445,91 400,00 400,00 445,912225 3225 24

1/163100-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 1.100,00 700,00 1.240,62 1.100,00 700,00 1.240,622225 3225 24

1/163100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 200,00 337,22 300,00 200,00 337,222225 3225 24

1/163100-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 150,35 200,00 200,00 150,352225 3225 24

1/163100-754000 Lfd. TZ an Feuerwehr 4.000,00 4.000,00 6.271,00 4.000,00 4.000,00 4.783,002231 3231 26

163100 Feuerwehr Moosham 35.200,00 32.200,00 32.277,57 22.700,00 21.400,00 22.009,21Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Feuerwehr Moosham -21.000,00 -24.100,00 -18.660,64 -12.700,00 -17.400,00 -14.518,71



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 106

163101 MTF Mannschaft FF Moosham

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163101 MTF Mannschaft FF Moosham 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 166.000,00 159.800,00 50.048,53 73.100,00 67.100,00 13.008,50

16 Feuerwehrwesen 166.000,00 159.800,00 50.048,53 73.100,00 67.100,00 13.008,50

163101 MTF Mannschaft FF Moosham

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163101-680000 Planmäßige Abschreibung 5.200,00 5.200,00 5.158,84 0,00 0,00 0,002226

163101 MTF Mannschaft FF Moosham 5.200,00 5.200,00 5.158,84 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163101 MTF Mannschaft FF Moosham -5.200,00 -5.200,00 -5.158,84 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 128.200,00 113.600,00 117.690,18 251.800,00 227.100,00 55.651,23

16 Feuerwehrwesen 128.200,00 113.600,00 117.690,18 251.800,00 227.100,00 55.651,23

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen 37.800,00 46.200,00 -67.641,65 -178.700,00 -160.000,00 -42.642,73

37.800,00 46.200,00 -67.641,65 -178.700,00 -160.000,00 -42.642,73

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 Lfd. TZ an sonst. Träger d. öff.
Rechtes

200,00 200,00 212,40 200,00 200,00 212,402231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 200,00 200,00 212,40 200,00 200,00 212,40Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 200,00 200,00 212,40 200,00 200,00 212,40

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -200,00 -200,00 -212,40 -200,00 -200,00 -212,40

-200,00 -200,00 -212,40 -200,00 -200,00 -212,40

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 166.000,00 159.800,00 50.086,53 73.100,00 67.100,00 13.046,50



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 107

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Lfd. TZ an private Institutionen 300,00 300,00 283,20 300,00 300,00 283,202234 3234 27

180 Zivilschutz 300,00 300,00 283,20 300,00 300,00 283,20Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 300,00 300,00 283,20 300,00 300,00 283,20

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 131.900,00 116.900,00 121.280,57 255.500,00 230.400,00 59.300,28

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 34.100,00 42.900,00 -71.194,04 -182.400,00 -163.300,00 -46.253,78

-300,00 -300,00 -283,20 -300,00 -300,00 -283,20

-300,00 -300,00 -283,20 -300,00 -300,00 -283,20



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 108

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+810000 Leistungserlöse PV Anlage 1.700,00 300,00 378,97 1.700,00 300,00 378,972114 3114 13

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

29.100,00 29.100,00 29.073,06 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816003 Kosteners.a.Erhaltungsbeitr. -
Geden.

13.600,00 14.000,00 16.175,76 13.600,00 14.000,00 16.175,762114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 34.023,79 0,00 0,00 0,002117

2/211000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 2.079,33 0,00 0,00 2.079,332121 3121 15

211000 Volksschule 44.400,00 43.400,00 81.730,91 15.300,00 14.300,00 18.634,06Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 109

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-020000 Maschinen und maschinelle
Einrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,003414 412

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 844,803415 412

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.000,00 3.000,00 6.503,74 3.000,00 3.000,00 6.376,902221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 900,00 800,00 597,59 900,00 800,00 597,592221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

2.100,00 2.100,00 1.500,82 2.100,00 2.100,00 1.500,822221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 1.000,00 1.500,00 307,00 1.000,00 1.500,00 307,002221 3221 23

1/211000-511000 VB der Besold.-Gr.II 58.400,00 49.300,00 47.416,05 58.400,00 49.300,00 47.416,052211 3211 20

1/211000-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 708,54 0,00 0,00 708,542211 3211 20

1/211000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familienbeihilfen

1.800,00 1.800,00 1.661,39 1.800,00 1.800,00 1.661,392212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige DGB zur sozialen
Sicherheit

11.300,00 11.100,00 10.298,29 11.300,00 11.100,00 10.298,292212 3212 20

1/211000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 251,13 0,00 0,00 251,132212 3212 20

1/211000-600000 Strom 1.900,00 1.500,00 977,81 1.900,00 1.500,00 977,812222 3222 24

1/211000-600100 Heizkosten - Fernwärme 15.200,00 15.000,00 13.058,00 15.200,00 15.000,00 15.456,062222 3222 24

1/211000-600200 Energiebezüge 1.700,00 300,00 363,77 1.700,00 300,00 363,772222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 3.000,00 3.620,44 3.000,00 3.000,00 3.620,442224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

5.000,00 5.000,00 5.957,79 5.000,00 5.000,00 5.957,792224 3224 24

1/211000-621000 Transportkosten 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002222 3222 24

1/211000-630000 Porto 0,00 0,00 16,55 0,00 0,00 12,652222 3222 24

1/211000-631000 Telefon 500,00 500,00 406,14 500,00 500,00 406,142222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 2.900,00 2.700,00 2.664,84 2.900,00 2.700,00 2.664,842222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 35.100,00 35.400,00 35.597,93 0,00 0,00 0,002226

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb.
gem. FAG.

2.800,00 2.800,00 2.812,96 2.800,00 2.800,00 2.812,962225 3225 24

1/211000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

2.200,00 1.200,00 1.446,49 2.200,00 1.200,00 1.446,492225 3225 24

1/211000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 2.100,00 2.400,00 2.136,06 2.100,00 2.400,00 2.136,062225 3225 24

1/211000-720700 Kostenbeiträge für Leistungen
(Gastschulbeiträge VS)

1.000,00 1.000,00 1.879,01 1.000,00 1.000,00 1.879,012225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 2.500,00 2.879,30 2.500,00 2.500,00 2.879,302225 3225 24

1/211000-728500 Lfd. TZ an Land
(Unterrichtsfilmbeitrag)

400,00 400,00 416,78 400,00 400,00 416,782225 3225 24

1/211000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 14,30 0,00 0,00 14,302225 3225 24



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 110

211000 Volksschule 155.300,00 143.300,00 143.492,72 121.700,00 110.400,00 111.006,91Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -110.900,00 -99.900,00 -61.761,81 -106.400,00 -96.100,00 -92.372,85

211800 Volksschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211800+861000 Landesbeitrag
Nachmittagsbetreuung

14.400,00 12.000,00 16.809,65 14.400,00 12.000,00 16.809,652121 3121 15

211800 Volksschulen 14.400,00 12.000,00 16.809,65 14.400,00 12.000,00 16.809,65Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 58.800,00 55.400,00 98.540,56 29.700,00 26.300,00 35.443,71

211800 Volksschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211800-757000 Hilfswerk Entgelt
Nachmittagsbetreuung u
Schulaufsicht

50.400,00 28.000,00 19.144,67 50.400,00 28.000,00 19.144,672234 3234 27

211800 Volksschulen 50.400,00 28.000,00 19.144,67 50.400,00 28.000,00 19.144,67Summe Mittelverw.

Saldo 211800 Volksschulen -36.000,00 -16.000,00 -2.335,02 -36.000,00 -16.000,00 -2.335,02

211 Volksschulen 205.700,00 171.300,00 162.637,39 172.100,00 138.400,00 130.151,58

Saldo 211 Volksschulen -146.900,00 -115.900,00 -64.096,83 -142.400,00 -112.100,00 -94.707,87

212 Mittelschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

64.000,00 64.000,00 63.952,38 0,00 0,00 0,002127

2/212000+816003 Kosteners. a. Erhaltungsbeitr.-
Gemeinden

162.100,00 140.000,00 123.286,24 162.100,00 140.000,00 123.286,242114 3114 13

2/212000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

9.600,00 18.700,00 20.165,29 0,00 0,00 0,002117

2/212000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 442,09 100,00 100,00 442,092116 3116 18

2/212000+861000 Landesbeitrag 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002121 3121 15

2/212000+863000 Lfd. TZ von
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 5.581,20 0,00 0,00 5.581,202121 3121 15

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 236.300,00 223.300,00 213.927,20 162.700,00 140.600,00 129.809,53Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 111

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-020000 Maschinen und maschinelle
Einrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,003414 412

1/212000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 4.000,00 2.500,00 5.478,143415 412

1/212000-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter d.
Anlageverm.

8.100,00 8.900,00 8.308,64 8.100,00 8.900,00 8.254,742221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel 3.600,00 3.500,00 3.974,63 3.600,00 3.500,00 3.974,632221 3221 23

1/212000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

4.000,00 3.700,00 1.622,57 4.000,00 3.700,00 1.622,572221 3221 23

1/212000-457000 Druckwerke 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23

1/212000-511000 VB der Besold.-Gr. II 131.000,00 93.700,00 88.058,37 131.000,00 93.700,00 88.058,372211 3211 20

1/212000-566000 Zuwendungen aus Anlass v.
Dienstjubiläen

9.400,00 0,00 0,00 9.400,00 0,00 0,002212 3212 20

1/212000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.300,00 2.000,00 1.315,86 2.300,00 2.000,00 1.315,862211 3211 20

1/212000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familienbeihilfen

4.500,00 3.500,00 3.085,43 4.500,00 3.500,00 3.085,432212 3212 20

1/212000-581200 Pensionskassenbeitrag DG 0,00 0,00 42,20 0,00 0,00 42,202212 3212 20

1/212000-582000 Sonstige DGB zur sozialen
Sicherheit

31.100,00 21.100,00 19.125,40 31.100,00 21.100,00 19.125,402212 3212 20

1/212000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 1.100,00 466,37 100,00 1.100,00 466,372212 3212 20

1/212000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

4.100,00 3.600,00 18.683,32 0,00 0,00 0,002214

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 2.100,00 7.313,85 0,00 0,00 0,002214

1/212000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 4.910,87 0,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 7.100,00 4.000,00 3.795,89 7.100,00 4.000,00 3.795,892222 3222 24

1/212000-600100 Heizkosten - Fernwärme 31.000,00 31.000,00 26.116,00 31.000,00 31.000,00 30.912,122222 3222 24

1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.600,00 2.400,00 2.631,88 3.600,00 2.400,00 2.631,882224 3224 24

1/212000-616000 Instandh.v. Maschinen & maschin.
Anlagen

1.000,00 1.000,00 1.075,79 1.000,00 1.000,00 1.075,792224 3224 24

1/212000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 5.000,00 5.000,00 6.604,57 5.000,00 5.000,00 6.604,572224 3224 24

1/212000-621000 Transportkosten 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,002222 3222 24

1/212000-630000 Porto 0,00 0,00 16,68 0,00 0,00 13,982222 3222 24

1/212000-631000 Telefon 1.000,00 1.000,00 804,63 1.000,00 1.000,00 804,632222 3222 24

1/212000-670000 Versicherungen 6.300,00 6.400,00 5.862,64 6.300,00 6.400,00 5.862,642222 3222 24

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 81.300,00 80.700,00 81.279,43 0,00 0,00 0,002226

1/212000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb.
gem. FAG.

4.700,00 4.700,00 4.709,08 4.700,00 4.700,00 4.709,082225 3225 24

1/212000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

3.400,00 3.800,00 3.681,02 3.400,00 3.800,00 3.681,022225 3225 24



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 112

1/212000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 2.600,00 4.400,00 2.546,37 2.600,00 4.400,00 2.546,372225 3225 24

1/212000-720700 Kostenbeiträge für Leistungen
(Gastschulbeiträge MS)

5.000,00 4.000,00 3.017,38 5.000,00 4.000,00 3.017,382225 3225 24

1/212000-725000 Bibiliothekserfordernisse 2.500,00 3.000,00 2.096,05 2.500,00 3.000,00 2.096,052225 3225 24

1/212000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 6.300,00 7.841,33 10.000,00 6.300,00 6.764,932225 3225 24

1/212000-728500 Lfd. TZ an Land
(Unterrichtfilmbeitrag)

900,00 800,00 720,43 900,00 800,00 720,432225 3225 24

1/212000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 104,23 100,00 100,00 104,232225 3225 24

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 367.500,00 303.000,00 309.810,91 285.900,00 226.100,00 206.764,70Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) -131.200,00 -79.700,00 -95.883,71 -123.200,00 -85.500,00 -76.955,17

212800 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212800+861000 Landesbeitrag
Nachmittagsbetreuung

3.600,00 6.000,00 6.000,00 3.600,00 6.000,00 6.000,002121 3121 15

212800 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 3.600,00 6.000,00 6.000,00 3.600,00 6.000,00 6.000,00Summe Mittelaufbr.

212 Mittelschulen 239.900,00 229.300,00 219.927,20 166.300,00 146.600,00 135.809,53

212800 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212800-757000 Hilfswerk Entgelt
Nachmittagsbetreuung u
Schulaufsicht

12.600,00 14.000,00 9.571,83 12.600,00 14.000,00 9.571,832234 3234 27

212800 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 12.600,00 14.000,00 9.571,83 12.600,00 14.000,00 9.571,83Summe Mittelverw.

Saldo 212800 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) -9.000,00 -8.000,00 -3.571,83 -9.000,00 -8.000,00 -3.571,83

212 Mittelschulen 380.100,00 317.000,00 319.382,74 298.500,00 240.100,00 216.336,53

Saldo 212 Mittelschulen -140.200,00 -87.700,00 -99.455,54 -132.200,00 -93.500,00 -80.527,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720000 Kostenbeiträge für Leistungen
(Gastschulbeiträge ASO)

10.000,00 5.000,00 23.536,63 10.000,00 5.000,00 23.536,632225 3225 24

213 Sonderschulen 10.000,00 5.000,00 23.536,63 10.000,00 5.000,00 23.536,63Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -10.000,00 -5.000,00 -23.536,63 -10.000,00 -5.000,00 -23.536,63



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 113

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720000 Kostenbeiträge für Leistungen
(Gastschulbeiträge Poly)

0,00 0,00 6.082,46 0,00 0,00 6.082,462225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 6.082,46 0,00 0,00 6.082,46Summe Mittelverw.

Saldo 214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 -6.082,46 0,00 0,00 -6.082,46

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

219000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 298.700,00 284.700,00 318.467,76 196.000,00 172.900,00 171.253,24

219000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/219000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck (Elternverein)

100,00 0,00 115,80 100,00 0,00 115,802234 3234 27

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 0,00 115,80 100,00 0,00 115,80Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 595.900,00 493.300,00 511.755,02 480.700,00 383.500,00 376.223,00

Saldo 219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

21 Allgemeinbildender Unterricht -297.200,00 -208.600,00 -193.287,26 -284.700,00 -210.600,00 -204.969,76

-100,00 0,00 -115,80 -100,00 0,00 -115,80

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:39 von Michael Berger Seite 114

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Schulerhaltungsaufwand
(Berufsschule)

23.100,00 23.100,00 23.098,39 23.100,00 23.100,00 23.098,392225 3225 24

1/220000-720100 Bau- u. Einrichtungsaufwand
(Berufssch.)

5.100,00 5.100,00 5.054,35 5.100,00 5.100,00 5.054,352225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 28.200,00 28.200,00 28.152,74 28.200,00 28.200,00 28.152,74Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher28.200,00 28.200,00 28.152,74 28.200,00 28.200,00 28.152,74

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher-28.200,00 -28.200,00 -28.152,74 -28.200,00 -28.200,00 -28.152,74

-28.200,00 -28.200,00 -28.152,74 -28.200,00 -28.200,00 -28.152,74

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810000 Leistungserlöse 25.900,00 23.000,00 25.854,90 25.900,00 23.000,00 25.909,602114 3114 13

2/232000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

3.600,00 0,00 1.361,92 0,00 0,00 0,002117

2/232000+863000 Lfd. TZ von
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 529,95 0,00 0,00 1.261,322121 3121 15

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung 29.500,00 23.000,00 27.746,77 25.900,00 23.000,00 27.170,92Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 29.500,00 23.000,00 27.746,77 25.900,00 23.000,00 27.170,92



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 115

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 300,00 192,66 500,00 300,00 192,662221 3221 23

1/232000-430000 Lebensmittel 18.000,00 11.200,00 13.008,27 18.000,00 11.200,00 13.058,772221 3221 23

1/232000-454000 Reinigungsmittel 700,00 100,00 414,06 700,00 100,00 414,062221 3221 23

1/232000-511000 VB. der Besold.-Gr. II 29.500,00 19.000,00 17.675,72 29.500,00 19.000,00 17.675,722211 3211 20

1/232000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

3.700,00 0,00 0,00 3.700,00 0,00 0,002212 3212 20

1/232000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familienbeihilfen

1.100,00 700,00 689,36 1.100,00 700,00 689,362212 3212 20

1/232000-582000 Sonstige DGB zur sozialen
Sicherheit

7.000,00 3.800,00 3.704,64 7.000,00 3.800,00 3.704,642212 3212 20

1/232000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.600,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 2.254,39 0,00 0,00 0,002214

1/232000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 0,00 0,00 542,75 0,00 0,00 422,222224 3224 24

1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 100,00 93,80 0,00 0,00 0,002226

1/232000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/232000-724000 Reisekosten 100,00 100,00 67,20 100,00 100,00 67,202225 3225 24

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung 66.200,00 39.800,00 41.642,85 63.600,00 38.200,00 39.224,63Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 66.200,00 39.800,00 41.642,85 63.600,00 38.200,00 39.224,63

Saldo 232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -36.700,00 -16.800,00 -13.896,08 -37.700,00 -15.200,00 -12.053,71

-36.700,00 -16.800,00 -13.896,08 -37.700,00 -15.200,00 -12.053,71



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 116

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810010 KG Beitrag ab 2016 4.000,00 6.000,00 6.028,33 4.000,00 6.000,00 6.054,192114 3114 13

2/240000+810300 KG Werkbeitrag ab 2016 2.700,00 2.300,00 2.724,03 2.700,00 2.300,00 2.750,042114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

19.300,00 19.300,00 19.291,30 0,00 0,00 0,002127

2/240000+816003 Lfd. TZ von Gemeinden
(Gastbeitrag)

13.500,00 6.000,00 17.057,00 13.500,00 6.000,00 17.057,002114 3114 13

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 6.400,00 5.847,53 0,00 0,00 0,002117

2/240000+861000 Lfd. TZ vom Land 163.200,00 152.200,00 152.288,10 163.200,00 152.200,00 152.288,102121 3121 15

2/240000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern
(Altersteilzeit/EpidemieG)

0,00 0,00 11.400,77 0,00 0,00 11.400,772121 3121 15

240000 Kindergärten 202.700,00 192.200,00 214.637,06 183.400,00 166.500,00 189.550,10Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 117

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 8.000,00 10.000,00 4.337,79 8.000,00 10.000,00 4.337,792221 3221 23

1/240000-400100 Bastelmaterial 3.500,00 3.500,00 4.006,25 3.500,00 3.500,00 4.006,252221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 800,00 700,00 400,54 800,00 700,00 400,542221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.000,00 1.500,00 76,47 1.000,00 1.500,00 76,472221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 2.500,00 2.000,00 0,00 2.500,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/240000-510000 VB der Besold.-Gr. I 270.900,00 197.300,00 184.566,60 270.900,00 197.300,00 184.566,602211 3211 20

1/240000-511000 VB der Besold.-Gr. II 12.100,00 10.800,00 10.132,72 12.100,00 10.800,00 10.132,722211 3211 20

1/240000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familienbeihilfen

10.400,00 7.900,00 7.659,10 10.400,00 7.900,00 7.659,102212 3212 20

1/240000-581200 Pensionskassenbeitrag DG 400,00 300,00 312,84 400,00 300,00 312,842212 3212 20

1/240000-582000 Sonstige DGB zur sozialen
Sicherheit

62.600,00 45.600,00 43.959,25 62.600,00 45.600,00 43.959,252212 3212 20

1/240000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.700,00 1.300,00 1.223,01 1.700,00 1.300,00 1.223,012212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

10.300,00 6.500,00 659,63 0,00 0,00 0,002214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

6.600,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 7.835,99 0,00 0,00 0,002214

1/240000-600000 Strom 2.100,00 1.000,00 1.130,66 2.100,00 1.000,00 1.130,662222 3222 24

1/240000-600100 Heizkosten - Fernwärme 3.000,00 3.000,00 2.539,01 3.000,00 3.000,00 3.005,302222 3222 24

1/240000-618000 Instandhaltungen von sonst. Anlagen 3.000,00 2.000,00 5.093,41 3.000,00 2.000,00 5.093,412224 3224 24

1/240000-631000 Telefon 300,00 300,00 268,21 300,00 300,00 268,212222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 1.065,17 1.100,00 1.100,00 1.065,172222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 27.000,00 27.000,00 27.027,66 0,00 0,00 0,002226

1/240000-711000 Gebühren f.d.Benütz.v.
Gemeindeeinricht.

800,00 800,00 783,31 800,00 800,00 783,312225 3225 24

1/240000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 5.500,00 4.900,00 5.467,51 5.500,00 4.900,00 5.467,512225 3225 24

1/240000-720199 Vergütungen Verwaltung * 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/240000-720700 Kostenbeiträge (Gastbeitrag) 1.800,00 1.800,00 900,90 1.800,00 1.800,00 900,902225 3225 24

1/240000-724000 Reisekosten 300,00 200,00 330,00 300,00 200,00 330,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 1.000,00 387,57 400,00 1.000,00 387,572225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 3.415,33 100,00 100,00 3.415,332225 3225 24

1/240000-757000 Lfd. TZ an Verein Tagesmütter
Innviertel

2.100,00 1.500,00 2.187,56 2.100,00 1.500,00 2.187,562234 3234 27

1/240000-757100 Hilfswerk Saisonkindergarten 0,00 5.500,00 5.515,00 0,00 5.500,00 5.515,002234 3234 27



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 118

240000 Kindergärten 442.300,00 344.400,00 325.281,49 398.400,00 308.100,00 290.224,50Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -239.600,00 -152.200,00 -110.644,43 -215.000,00 -141.600,00 -100.674,40

240400 Kindergärten - Transportkosten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240400+810100 Beitrag für Busbegleitung 1.500,00 2.000,00 0,00 1.500,00 2.000,00 0,002114 3114 13

2/240400+816099 Vergütung Pers.
Kindergartentransport

* 6.400,00 6.800,00 0,00 6.400,00 6.800,00 0,002114 3114 13

2/240400+861300 Transportkostenersatz Land 8.700,00 7.800,00 0,00 8.700,00 7.800,00 0,002121 3121 15

240400 Kindergärten - Transportkosten 16.600,00 16.600,00 0,00 16.600,00 16.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240400 Kindergärten - Transportkosten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240400-621000 Transportkosten 35.300,00 34.100,00 0,00 35.300,00 34.100,00 0,002222 3222 24

1/240400-720299 Vergütung Pers.
Kindergartentransport

* 6.400,00 6.800,00 0,00 6.400,00 6.800,00 0,002225 3225 24

240400 Kindergärten - Transportkosten 41.700,00 40.900,00 0,00 41.700,00 40.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240400 Kindergärten - Transportkosten -25.100,00 -24.300,00 0,00 -25.100,00 -24.300,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810100 Beitrag für Busbegleitung 0,00 0,00 2.202,82 0,00 0,00 2.216,092114 3114 13

2/240700+816099 Vergütung Pers.
Kindergartentransport

0,00 0,00 6.903,26 0,00 0,00 6.903,262114 3114 13

2/240700+861300 Transportkostenersatz Land 0,00 0,00 8.798,98 0,00 0,00 8.798,982121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 0,00 0,00 17.905,06 0,00 0,00 17.918,33Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 219.300,00 208.800,00 232.542,12 200.000,00 183.100,00 207.468,43

24 Vorschulische Erziehung 219.300,00 208.800,00 232.542,12 200.000,00 183.100,00 207.468,43

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Transportkosten 0,00 0,00 35.361,05 0,00 0,00 35.361,052222 3222 24

1/240700-720299 Vergütung Pers.
Kindergartentransport

0,00 0,00 6.903,26 0,00 0,00 6.903,262225 3225 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 0,00 0,00 42.264,31 0,00 0,00 42.264,31Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 0,00 0,00 -24.359,25 0,00 0,00 -24.345,98

240 Kindergärten 484.000,00 385.300,00 367.545,80 440.100,00 349.000,00 332.488,81

24 Vorschulische Erziehung 484.000,00 385.300,00 367.545,80 440.100,00 349.000,00 332.488,81

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -264.700,00 -176.500,00 -135.003,68 -240.100,00 -165.900,00 -125.020,38

-264.700,00 -176.500,00 -135.003,68 -240.100,00 -165.900,00 -125.020,38



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 119

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.296,273333 34

2/262000+811000 Einnahmen aus Vermietung 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002115 3115 14

2/262000+816000 Kostenersätze für sonstige
Leistungen (TBG/Sonstige Nutzer)

3.000,00 0,00 3.744,80 3.000,00 0,00 3.744,802114 3114 13

2/262000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 115,78 0,00 0,00 0,002117

2/262000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 8,002121 3121 15

262000 Sportplätze 6.000,00 3.000,00 6.868,58 6.000,00 3.000,00 148.049,07Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 120

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.296,273412 402

1/262000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.657,083413 402

1/262000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.766,493415 412

1/262000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

1.000,00 200,00 7.300,66 1.000,00 200,00 7.300,662221 3221 23

1/262000-511000 VB der Besold.-Gr.II 1.700,00 1.200,00 547,71 1.700,00 1.200,00 547,712211 3211 20

1/262000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familienbeihilfen

0,00 0,00 5,46 0,00 0,00 5,462212 3212 20

1/262000-582000 Sonstige DGB zur sozialten
Sicherheit

400,00 200,00 120,15 400,00 200,00 120,152212 3212 20

1/262000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 3,23 0,00 0,00 0,002214

1/262000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 31,88 0,00 0,00 0,002214

1/262000-600000 Strom 2.300,00 1.500,00 1.199,17 2.300,00 1.500,00 1.199,172222 3222 24

1/262000-600100 Strom Flutlichtanlage 900,00 500,00 0,00 900,00 500,00 0,002222 3222 24

1/262000-600300 Strom Tennis/Beleuchtung NEU
(Vertr.Nr. 526130)

8.800,00 4.600,00 4.620,50 8.800,00 4.600,00 4.620,502222 3222 24

1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 26,70 0,00 0,00 26,702224 3224 24

1/262000-616000 Instandh. v. Maschinen u.masch.
Anlagen

500,00 0,00 198,00 500,00 0,00 198,002224 3224 24

1/262000-619000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

2.000,00 300,00 1.733,82 2.000,00 300,00 1.733,822224 3224 24

1/262000-670000 Versicherungen 700,00 1.500,00 0,00 700,00 1.500,00 0,002222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 49.400,00 3.400,00 46.421,18 0,00 0,00 0,002226

1/262000-711000 Gebühren f.d.Benütz.v.
Gemeindeeinricht.

7.800,00 200,00 3.461,52 7.800,00 200,00 3.461,522225 3225 24

1/262000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 24.000,00 7.000,00 24.006,80 24.000,00 7.000,00 24.006,802225 3225 24

1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 3.000,00 18.118,58 1.000,00 3.000,00 18.118,582225 3225 24

1/262000-729000 Sonstige Ausgaben 400,00 0,00 9.681,30 400,00 0,00 9.681,302225 3225 24

1/262000-757000 Lfd. TZ an private Institutionen
(Sport)

2.500,00 0,00 1.800,00 2.500,00 0,00 1.800,002234 3234 27

262000 Sportplätze 103.400,00 23.600,00 119.276,66 54.000,00 20.200,00 260.540,21Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -97.400,00 -20.600,00 -112.408,08 -48.000,00 -17.200,00 -112.491,14



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 121

262020 Sportanlage Sanierung Sportplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262020+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 86.000,00 0,003331 331

6/262020+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.000,003331 331

2/262020+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

17.600,00 0,00 14.832,75 0,00 0,00 0,002127

6/262020+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 202.848,10 0,00 0,00 202.848,102116 3116 181

262020 Sportanlage Sanierung Sportplatz 17.600,00 0,00 217.680,85 0,00 86.000,00 249.848,10Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 23.600,00 3.000,00 224.549,43 6.000,00 89.000,00 397.897,17

262020 Sportanlage Sanierung Sportplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262020-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335.848,103413 401

1/262020-680000 Planmäßige Abschreibung 4.300,00 0,00 4.281,71 0,00 0,00 0,002226

262020 Sportanlage Sanierung Sportplatz 4.300,00 0,00 4.281,71 0,00 0,00 335.848,10Summe Mittelverw.

Saldo 262020 Sportanlage Sanierung Sportplatz 13.300,00 0,00 213.399,14 0,00 86.000,00 -86.000,00

262 Sportplätze 107.700,00 23.600,00 123.558,37 54.000,00 20.200,00 596.388,31

Saldo 262 Sportplätze -84.100,00 -20.600,00 100.991,06 -48.000,00 68.800,00 -198.491,14

263 Turn- und Sporthallen

263000 Turn- und Sporthallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

263 Turn- und Sporthallen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

263000 Turn- und Sporthallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263000-600000 Strom 1.900,00 1.500,00 995,33 1.900,00 1.500,00 995,332222 3222 24

1/263000-670000 Versicherungen 1.700,00 1.600,00 1.598,91 1.700,00 1.600,00 1.598,912222 3222 24

263 Turn- und Sporthallen 3.600,00 3.100,00 2.594,24 3.600,00 3.100,00 2.594,24Summe Mittelverw.

Saldo 263 Turn- und Sporthallen -3.600,00 -3.100,00 -2.594,24 -3.600,00 -3.100,00 -2.594,24

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 23.600,00 3.000,00 224.549,43 6.000,00 89.000,00 397.897,17



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 122

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck (Laufclub)

0,00 0,00 47,29 0,00 0,00 47,292234 3234 27

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 47,29 0,00 0,00 47,29Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 111.300,00 26.700,00 126.199,90 57.600,00 23.300,00 599.029,84

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -87.700,00 -23.700,00 98.349,53 -51.600,00 65.700,00 -201.132,67

0,00 0,00 -47,29 0,00 0,00 -47,29

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 571.100,00 519.500,00 803.306,08 427.900,00 468.000,00 803.789,76

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Subvention Semesterticket 2.000,00 2.000,00 1.275,00 2.000,00 2.000,00 1.275,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 2.000,00 2.000,00 1.275,00 2.000,00 2.000,00 1.275,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 2.000,00 2.000,00 1.275,00 2.000,00 2.000,00 1.275,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.287.600,00 975.300,00 1.076.571,31 1.072.200,00 824.200,00 1.376.394,02

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -716.500,00 -455.800,00 -273.265,23 -644.300,00 -356.200,00 -572.604,26

-2.000,00 -2.000,00 -1.275,00 -2.000,00 -2.000,00 -1.275,00

-2.000,00 -2.000,00 -1.275,00 -2.000,00 -2.000,00 -1.275,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 123

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 Deckungsbeitrag Musikschulen 2.600,00 2.700,00 2.730,00 2.600,00 2.700,00 2.730,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 2.600,00 2.700,00 2.730,00 2.600,00 2.700,00 2.730,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -2.600,00 -2.700,00 -2.730,00 -2.600,00 -2.700,00 -2.730,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/322000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7.700,00 7.700,00 7.725,57 0,00 0,00 0,002127

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 7.700,00 7.700,00 7.725,57 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 7.700,00 7.700,00 7.725,57 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.889,443413 402

1/322000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 0,00 1.551,96 0,00 0,00 1.551,962221 3221 23

1/322000-600000 Heizkosten - Fernwärme 1.600,00 1.600,00 1.305,80 1.600,00 1.600,00 1.545,612222 3222 24

1/322000-600100 Strom 1.300,00 600,00 650,54 1.300,00 600,00 650,542222 3222 24

1/322000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 12.734,06 0,00 0,00 12.599,372224 3224 24

1/322000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 532,97 600,00 600,00 532,972222 3222 24

1/322000-680000 Planmäßige Abschreibung 10.500,00 10.500,00 10.369,30 0,00 0,00 0,002226

1/322000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb.
gem. FAG.

300,00 300,00 362,24 300,00 300,00 362,242225 3225 24

1/322000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

300,00 300,00 256,91 300,00 300,00 256,912225 3225 24

1/322000-757000 Lfd. TZ an private Institutionen
(Musik)

3.100,00 3.100,00 3.143,50 3.100,00 3.100,00 3.143,502234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 17.700,00 17.000,00 30.907,28 7.200,00 6.500,00 27.532,54Summe Mittelverw.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 124

32 Musik und darstellende Kunst 20.300,00 19.700,00 33.637,28 9.800,00 9.200,00 30.262,54

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -12.600,00 -12.000,00 -25.911,71 -9.800,00 -9.200,00 -30.262,54

-10.000,00 -9.300,00 -23.181,71 -7.200,00 -6.500,00 -27.532,54

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-615000 Instandhaltung von Kulturgütern
(Kriegerdenkmal)

100,00 100,00 84,00 100,00 100,00 84,002224 3224 24

362 Denkmalpflege 100,00 100,00 84,00 100,00 100,00 84,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -100,00 -100,00 -84,00 -100,00 -100,00 -84,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-511000 Geldbezüge der
Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

100,00 200,00 135,31 100,00 200,00 135,312211 3211 20

1/363000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familienbeihilfen

0,00 0,00 5,27 0,00 0,00 5,272212 3212 20

1/363000-582000 Sonstige DGB zur sozialen
Sicherheit

0,00 0,00 28,46 0,00 0,00 28,462212 3212 20

1/363000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 9.200,00 10.100,00 9.242,36 9.200,00 10.100,00 9.242,362225 3225 24

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 9.300,00 10.300,00 9.411,40 9.300,00 10.300,00 9.411,40Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -9.300,00 -10.300,00 -9.411,40 -9.300,00 -10.300,00 -9.411,40

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369000+808000 Heimatbuchverkauf 100,00 100,00 160,00 100,00 100,00 160,002116 3116 16

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 100,00 160,00 100,00 100,00 160,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 100,00 100,00 160,00 100,00 100,00 160,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 125

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-700000 Miet- und Pachtaufwand (Zelt für
Kirtag)

1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,002223 3223 24

1/369000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 300,00 260,40 100,00 300,00 260,402225 3225 24

1/369000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck
(Kameradschaftsbund)

200,00 0,00 150,00 200,00 0,00 150,002234 3234 27

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.500,00 300,00 410,40 1.500,00 300,00 410,40Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 10.900,00 10.700,00 9.905,80 10.900,00 10.700,00 9.905,80

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -10.800,00 -10.600,00 -9.745,80 -10.800,00 -10.600,00 -9.745,80

-1.400,00 -200,00 -250,40 -1.400,00 -200,00 -250,40

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

39 Kultus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 7.800,00 7.800,00 7.885,57 100,00 100,00 160,00

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 800,00 0,00 792,83 800,00 0,00 792,832225 3225 24

1/390000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 2.400,002234 3234 27

390 Kirchliche Angelegenheiten 800,00 0,00 3.192,83 800,00 0,00 3.192,83Summe Mittelverw.

39 Kultus 800,00 0,00 3.192,83 800,00 0,00 3.192,83

3 Kunst, Kultur und Kultus 32.000,00 30.400,00 46.735,91 21.500,00 19.900,00 43.361,17

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -24.200,00 -22.600,00 -38.850,34 -21.400,00 -19.800,00 -43.201,17

-800,00 0,00 -3.192,83 -800,00 0,00 -3.192,83

-800,00 0,00 -3.192,83 -800,00 0,00 -3.192,83



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 126

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben 3.600,00 1.700,00 3.405,00 3.600,00 1.700,00 3.045,002225 3225 24

1/419000-752000 Lfd. TZ an Sozialhilfeverband 670.000,00 562.000,00 506.133,96 670.000,00 562.000,00 506.133,962231 3231 26

1/419000-768000 Geschenkkörbe / Gutscheine 1.200,00 700,00 1.150,00 1.200,00 700,00 1.150,002234 3234 27

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 674.800,00 564.400,00 510.688,96 674.800,00 564.400,00 510.328,96Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 674.800,00 564.400,00 510.688,96 674.800,00 564.400,00 510.328,96

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -674.800,00 -564.400,00 -510.688,96 -674.800,00 -564.400,00 -510.328,96

-674.800,00 -564.400,00 -510.688,96 -674.800,00 -564.400,00 -510.328,96

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-700000 Nutzungsentgelt ISG/Betreutes
Wohnen

3.400,00 3.300,00 3.035,70 3.400,00 3.300,00 3.035,702223 3223 24

1/429000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 605,13 0,00 0,00 605,132233 3233 27

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.400,00 3.300,00 3.640,83 3.400,00 3.300,00 3.640,83Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 3.400,00 3.300,00 3.640,83 3.400,00 3.300,00 3.640,83

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -3.400,00 -3.300,00 -3.640,83 -3.400,00 -3.300,00 -3.640,83

-3.400,00 -3.300,00 -3.640,83 -3.400,00 -3.300,00 -3.640,83



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 127

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/439000-757000 Transferzahlungen Verein
Tagesmütter

3.000,00 6.500,00 5.993,24 3.000,00 6.500,00 5.993,242234 3234 27

1/439000-768000 Zuwend. ohne Gegenl. (Windel-
Säuglingsg.

2.500,00 2.500,00 2.672,00 2.500,00 2.500,00 2.672,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.700,00 9.200,00 8.665,24 5.700,00 9.200,00 8.665,24Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 5.700,00 9.200,00 8.665,24 5.700,00 9.200,00 8.665,24

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 683.900,00 576.900,00 522.995,03 683.900,00 576.900,00 522.635,03

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -683.900,00 -576.900,00 -522.995,03 -683.900,00 -576.900,00 -522.635,03

-5.700,00 -9.200,00 -8.665,24 -5.700,00 -9.200,00 -8.665,24

-5.700,00 -9.200,00 -8.665,24 -5.700,00 -9.200,00 -8.665,24



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 128

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751100 Lfd. TZ an Land (Pensionsbeiträge) 7.300,00 6.400,00 6.343,68 7.300,00 6.400,00 6.343,682231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 7.300,00 6.400,00 6.343,68 7.300,00 6.400,00 6.343,68Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -7.300,00 -6.400,00 -6.343,68 -7.300,00 -6.400,00 -6.343,68

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 1.100,00 1.068,00 700,00 1.100,00 1.068,002225 3225 24

1/512000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002234 3234 27

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 1.000,00 1.100,00 1.068,00 1.000,00 1.100,00 1.068,00Summe Mittelverw.

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung -1.000,00 -1.100,00 -1.068,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.068,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 11.036,00 0,00 0,00 11.036,002121 3121 15

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 11.036,00 0,00 0,00 11.036,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00 11.036,00 0,00 0,00 11.036,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 129

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 8.300,00 7.500,00 7.411,68 8.300,00 7.500,00 7.411,68

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -8.300,00 -7.500,00 3.624,32 -8.300,00 -7.500,00 3.624,32

0,00 0,00 11.036,00 0,00 0,00 11.036,00

52 Umweltschutz

522 Reinhaltung der Luft

522000 Umweltförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

522000 Umweltförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.300,00 1.300,00 1.337,60 1.300,00 1.300,00 1.337,602225 3225 24

522 Reinhaltung der Luft 1.300,00 1.300,00 1.337,60 1.300,00 1.300,00 1.337,60Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft -1.300,00 -1.300,00 -1.337,60 -1.300,00 -1.300,00 -1.337,60

527 Müllbeseitigung

527000 Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

527 Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

527000 Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/527000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter
(Hundekotsäcke)

300,00 100,00 205,50 300,00 100,00 205,502221 3221 23

527 Müllbeseitigung 300,00 100,00 205,50 300,00 100,00 205,50Summe Mittelverw.

Saldo 527 Müllbeseitigung -300,00 -100,00 -205,50 -300,00 -100,00 -205,50

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 130

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Lfd. TZ an Land
(Tierkörperbeseitigung)

6.600,00 6.500,00 6.509,08 6.600,00 6.500,00 6.509,082233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 6.600,00 6.500,00 6.509,08 6.600,00 6.500,00 6.509,08Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 8.200,00 7.900,00 8.052,18 8.200,00 7.900,00 8.052,18

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -8.200,00 -7.900,00 -8.052,18 -8.200,00 -7.900,00 -8.052,18

-6.600,00 -6.500,00 -6.509,08 -6.600,00 -6.500,00 -6.509,08

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Rettungsbeitrag 15.100,00 13.000,00 12.984,72 15.100,00 13.000,00 12.984,722234 3234 27

1/530000-757100 Notarztwagen 1.100,00 1.000,00 1.039,82 1.100,00 1.000,00 1.039,822234 3234 27

530 Rettungsdienste 16.200,00 14.000,00 14.024,54 16.200,00 14.000,00 14.024,54Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 16.200,00 14.000,00 14.024,54 16.200,00 14.000,00 14.024,54

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -16.200,00 -14.000,00 -14.024,54 -16.200,00 -14.000,00 -14.024,54

-16.200,00 -14.000,00 -14.024,54 -16.200,00 -14.000,00 -14.024,54

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückerstattung
Krankenanstaltenbeitrag

11.400,00 11.400,00 11.459,00 11.400,00 11.400,00 11.459,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 11.400,00 11.400,00 11.459,00 11.400,00 11.400,00 11.459,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 11.400,00 11.400,00 11.459,00 11.400,00 11.400,00 11.459,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Krankenanstaltenbeitrag 602.200,00 514.700,00 435.455,00 602.200,00 514.700,00 435.455,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 602.200,00 514.700,00 435.455,00 602.200,00 514.700,00 435.455,00Summe Mittelverw.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 131

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 602.200,00 514.700,00 435.455,00 602.200,00 514.700,00 435.455,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger -590.800,00 -503.300,00 -423.996,00 -590.800,00 -503.300,00 -423.996,00

-590.800,00 -503.300,00 -423.996,00 -590.800,00 -503.300,00 -423.996,00

57 Heilvorkommen und Kurorte

579 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

579000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

579 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

57 Heilvorkommen und Kurorte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gesundheit 11.400,00 11.400,00 22.495,00 11.400,00 11.400,00 22.495,00

579000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/579000-755000 Zuschuss Thermeneintritte 2.000,00 1.500,00 4.131,25 2.000,00 1.500,00 3.906,192233 3233 27

579 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.000,00 1.500,00 4.131,25 2.000,00 1.500,00 3.906,19Summe Mittelverw.

57 Heilvorkommen und Kurorte 2.000,00 1.500,00 4.131,25 2.000,00 1.500,00 3.906,19

5 Gesundheit 636.900,00 545.600,00 469.074,65 636.900,00 545.600,00 468.849,59

Saldo 579 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

57 Heilvorkommen und Kurorte

5 Gesundheit -625.500,00 -534.200,00 -446.579,65 -625.500,00 -534.200,00 -446.354,59

-2.000,00 -1.500,00 -4.131,25 -2.000,00 -1.500,00 -3.906,19

-2.000,00 -1.500,00 -4.131,25 -2.000,00 -1.500,00 -3.906,19



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 132

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

610 Bundesstraßen

610000 Bundesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

610 Bundesstraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

610000 Bundesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/610000-600000 Strom Beleuchtung Kreisverkehr 1.300,00 700,00 1.400,08 1.300,00 700,00 1.400,082222 3222 24

610 Bundesstraßen 1.300,00 700,00 1.400,08 1.300,00 700,00 1.400,08Summe Mittelverw.

Saldo 610 Bundesstraßen -1.300,00 -700,00 -1.400,08 -1.300,00 -700,00 -1.400,08

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.500,00 1.500,00 1.520,23 0,00 0,00 0,002127

611000 Landesstraßen 1.500,00 1.500,00 1.520,23 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.000,00 3.000,00 3.040,46 0,00 0,00 0,002226

611000 Landesstraßen 3.000,00 3.000,00 3.040,46 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 611000 Landesstraßen -1.500,00 -1.500,00 -1.520,23 0,00 0,00 0,00

611400 Gehsteig ISG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/611400+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00 0,003331 331

6/611400+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 452,87 0,00 0,00 452,872116 3116 181

6/611400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 29.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

611400 Gehsteig ISG 0,00 29.300,00 452,87 0,00 29.200,00 452,87Summe Mittelaufbr.

611 Landesstraßen 1.500,00 30.800,00 1.973,10 0,00 29.200,00 452,87



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 133

611400 Gehsteig ISG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/611400-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 58.500,00 452,873413 401

611400 Gehsteig ISG 0,00 0,00 0,00 0,00 58.500,00 452,87Summe Mittelverw.

Saldo 611400 Gehsteig ISG 0,00 29.300,00 452,87 0,00 -29.300,00 0,00

611 Landesstraßen 3.000,00 3.000,00 3.040,46 0,00 58.500,00 452,87

Saldo 611 Landesstraßen -1.500,00 27.800,00 -1.067,36 0,00 -29.300,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

68.100,00 68.700,00 68.718,99 0,00 0,00 0,002127

2/612000+823000 Zinsen Rücklagesparbuch 0,00 0,00 1.039,90 0,00 0,00 1.039,902131 3131 14

2/612000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,792116 3116 18

2/612000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,002121 3121 15

2/612000+868000 Lfd.TZ von privaten Haushalten
(Strafen)

2.000,00 2.000,00 2.540,00 2.000,00 2.000,00 2.540,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 70.100,00 70.700,00 87.298,89 2.000,00 2.000,00 18.654,69Summe Mittelaufbr.

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.724,343412 402

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 1.000,00 1.449,02 2.000,00 1.000,00 563,822221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Strassenbauten 40.000,00 20.000,00 124.309,39 40.000,00 20.000,00 124.309,392224 3224 24

1/612000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 3.053,28 0,00 0,00 3.053,282224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 117.200,00 120.100,00 120.603,18 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

0,00 0,00 259,98 0,00 0,00 259,982225 3225 24

1/612000-711000 Gebühren f.d.Benütz.v.
Gemeindeeinricht.

1.200,00 1.100,00 1.031,14 1.200,00 1.100,00 1.031,142225 3225 24

1/612000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 69.000,00 55.300,00 69.021,22 69.000,00 55.300,00 69.021,222225 3225 24

1/612000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 30.252,61 1.000,00 1.000,00 30.252,612225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 230.400,00 198.500,00 349.979,82 113.200,00 78.400,00 270.215,78Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -160.300,00 -127.800,00 -262.680,93 -111.200,00 -76.400,00 -251.561,09



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 134

612011 Straßenbau 2019

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612011 Straßenbau 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612011 Straßenbau 2019

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612011-680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.600,00 2.574,62 0,00 0,00 0,002226

612011 Straßenbau 2019 2.600,00 2.600,00 2.574,62 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612011 Straßenbau 2019 -2.600,00 -2.600,00 -2.574,62 0,00 0,00 0,00

612012 Straßenbau Bahnübergänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612012 Straßenbau Bahnübergänge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612012 Straßenbau Bahnübergänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612012-680000 Planmäßige Abschreibung 16.100,00 100,00 16.062,27 0,00 0,00 0,002226

612012 Straßenbau Bahnübergänge 16.100,00 100,00 16.062,27 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612012 Straßenbau Bahnübergänge -16.100,00 -100,00 -16.062,27 0,00 0,00 0,00

612014 Straßenbau 2021

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612014+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 2.483,52 0,00 0,00 2.483,522116 3116 181

612014 Straßenbau 2021 0,00 0,00 2.483,52 0,00 0,00 2.483,52Summe Mittelaufbr.

612014 Straßenbau 2021

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612014-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.483,523412 401

612014 Straßenbau 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.483,52Summe Mittelverw.

Saldo 612014 Straßenbau 2021 0,00 0,00 2.483,52 0,00 0,00 0,00

612015 Straßenbau 2022

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612015+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 123.000,00 0,00 0,00 123.000,002116 3116 181

612015 Straßenbau 2022 0,00 0,00 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 135

612015 Straßenbau 2022

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612015-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.000,003412 401

1/612015-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 325,27 0,00 0,00 0,002226

612015 Straßenbau 2022 300,00 300,00 325,27 0,00 0,00 123.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612015 Straßenbau 2022 -300,00 -300,00 122.674,73 0,00 0,00 0,00

612016 Gehsteig Bahnstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612016+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 19.400,00 0,003331 331

6/612016+829900 Sonstige Erträge 0,00 19.400,00 0,00 0,00 19.400,00 0,002116 3116 181

612016 Gehsteig Bahnstraße 0,00 19.400,00 0,00 0,00 38.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612016 Gehsteig Bahnstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612016-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00 0,003412 401

612016 Gehsteig Bahnstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612016 Gehsteig Bahnstraße 0,00 19.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612550 Verkehrsflächenbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829910 Sonstige Erträge
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,00 0,00 779,92 0,00 0,00 779,922116 3116 185

612550 Verkehrsflächenbeiträge 0,00 0,00 779,92 0,00 0,00 779,92Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 70.100,00 90.100,00 213.562,33 2.000,00 40.800,00 144.918,13

612550 Verkehrsflächenbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,00 0,00 779,92 0,00 0,00 0,002401 5

612550 Verkehrsflächenbeiträge 0,00 0,00 779,92 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Verkehrsflächenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779,92

612 Gemeindestraßen 249.400,00 201.500,00 369.721,90 113.200,00 117.200,00 395.699,30

Saldo 612 Gemeindestraßen -179.300,00 -111.400,00 -156.159,57 -111.200,00 -76.400,00 -250.781,17



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 136

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,00 1.580,60 0,00 0,00 0,002127

616000 Konkurrenzstraßen 1.600,00 1.600,00 1.580,60 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 1.600,00 1.600,00 1.580,60 0,00 0,00 0,00

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 68.200,00 68.200,00 68.178,56 0,00 0,00 0,002226

1/616000-752000 Transferzahlung Wegeerh.-Verband 13.100,00 11.300,00 11.356,00 13.100,00 11.300,00 11.356,002231 3231 26

616000 Konkurrenzstraßen 81.300,00 79.500,00 79.534,56 13.100,00 11.300,00 11.356,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -79.700,00 -77.900,00 -77.953,96 -13.100,00 -11.300,00 -11.356,00

616 Sonstige Straßen und Wege 81.300,00 79.500,00 79.534,56 13.100,00 11.300,00 11.356,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -79.700,00 -77.900,00 -77.953,96 -13.100,00 -11.300,00 -11.356,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12.400,00 12.400,00 12.389,02 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Sonstige Einnahmen/Vergütungen * 198.700,00 173.500,00 198.744,38 198.700,00 173.500,00 198.744,382114 3114 13

2/617000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

45.200,00 0,00 12.432,23 0,00 0,00 0,002117

2/617000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 1.221,10 0,00 0,00 1.412,102116 3116 18

2/617000+863000 Lfd. TZ von
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 2.692,94 0,00 0,00 2.692,942121 3121 15

617000 Bauhöfe 256.300,00 185.900,00 227.479,67 198.700,00 173.500,00 202.849,42Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 137

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 784,193413 402

1/617000-020000 Maschinen und maschinelle
Einrichtungen

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003414 412

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.000,00 3.000,00 3.043,01 3.000,00 3.000,00 2.855,442221 3221 23

1/617000-451000 Brennstoffe 2.000,00 3.000,00 2.088,33 2.000,00 3.000,00 2.088,332221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 7.500,00 6.500,00 8.113,75 7.500,00 6.500,00 7.686,412221 3221 23

1/617000-454000 Reinigungsmittel 500,00 300,00 307,11 500,00 300,00 307,112221 3221 23

1/617000-511000 VB der Besold.-Gr. II 146.700,00 128.400,00 120.064,07 146.700,00 128.400,00 120.064,072211 3211 20

1/617000-523000 Arbeiter nicht ganzjähr.  beschäftigt 1.100,00 1.000,00 999,88 1.100,00 1.000,00 999,882211 3211 20

1/617000-565000 Mehrleistungsvergütung 600,00 500,00 554,28 600,00 500,00 554,282211 3211 20

1/617000-566000 Zuwendungen aus Anlass v.
Dienstjubiläen

0,00 0,00 5.670,40 0,00 0,00 5.670,402212 3212 20

1/617000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.900,00 2.000,00 2.024,40 1.900,00 2.000,00 2.024,402211 3211 20

1/617000-580000 DGB zum Ausgleichsfond für
Familienbeihilfen

4.900,00 5.400,00 4.718,79 4.900,00 5.400,00 4.718,792212 3212 20

1/617000-581200 Pensionkassenbeitrag DG 0,00 0,00 0,86 0,00 0,00 0,862212 3212 20

1/617000-582000 Sonstige DGB zur sozialen
Sicherheit

31.700,00 29.500,00 27.503,93 31.700,00 29.500,00 27.503,932212 3212 20

1/617000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 21,40 0,00 0,00 21,402212 3212 20

1/617000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

3.900,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.400,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 354,92 0,00 0,00 0,002214

1/617000-600100 Strom (Neubau) 1.900,00 1.000,00 995,56 1.900,00 1.000,00 995,562222 3222 24

1/617000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 909,95 0,00 0,00 909,952224 3224 24

1/617000-616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

1.700,00 1.000,00 759,39 1.700,00 1.000,00 759,392224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 7.000,00 5.000,00 23.458,31 7.000,00 5.000,00 23.026,842224 3224 24

1/617000-631000 Telefon 800,00 800,00 794,26 800,00 800,00 794,262222 3222 24

1/617000-670000 Versicherungen 3.400,00 3.700,00 3.345,02 3.400,00 3.700,00 3.345,022222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 55.400,00 55.200,00 55.286,58 0,00 0,00 0,002226

1/617000-710000 Öffentliche Abgaben 600,00 600,00 593,88 600,00 600,00 593,882225 3225 24

1/617000-711000 Gebühren f.d.Benütz.v.
Gemeindeeinricht.

300,00 200,00 272,67 300,00 200,00 272,672225 3225 24

1/617000-724000 Reisekosten 100,00 100,00 11,34 100,00 100,00 11,342225 3225 24

1/617000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 287,53 200,00 200,00 287,532225 3225 24



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 138

617000 Bauhöfe 276.600,00 253.900,00 262.179,62 217.900,00 194.200,00 206.275,93Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhöfe -20.300,00 -68.000,00 -34.699,95 -19.200,00 -20.700,00 -3.426,51

617020 Kommunalfahrzeug Pritschenwagen 2020

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

617020 Kommunalfahrzeug Pritschenwagen 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 256.300,00 185.900,00 227.479,67 198.700,00 173.500,00 202.849,42

61 Straßenbau 329.500,00 308.400,00 444.595,70 200.700,00 243.500,00 348.220,42

617020 Kommunalfahrzeug Pritschenwagen 2020

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617020-680000 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,00 2.147,25 0,00 0,00 0,002226

617020 Kommunalfahrzeug Pritschenwagen 2020 2.100,00 2.100,00 2.147,25 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617020 Kommunalfahrzeug Pritschenwagen 2020 -2.100,00 -2.100,00 -2.147,25 0,00 0,00 0,00

617 Bauhöfe 278.700,00 256.000,00 264.326,87 217.900,00 194.200,00 206.275,93

61 Straßenbau 613.700,00 540.700,00 718.023,87 345.500,00 381.900,00 615.184,18

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -284.200,00 -232.300,00 -273.428,17 -144.800,00 -138.400,00 -266.963,76

-22.400,00 -70.100,00 -36.847,20 -19.200,00 -20.700,00 -3.426,51

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

631000 Konkurrenzgewässer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/631000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002225 3225 24

1/631000-771000 KTZ an Gewässerbezirk 100,00 100,00 157,89 100,00 100,00 90,002231 3431 43

631000 Konkurrenzgewässer 300,00 100,00 157,89 300,00 100,00 90,00Summe Mittelverw.

Saldo 631000 Konkurrenzgewässer -300,00 -100,00 -157,89 -300,00 -100,00 -90,00

631010 Hochwasserrückhaltebecken Durchham

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/631010+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 5.749,00 0,00 0,00 5.749,002116 3116 181

631 Konkurrenzgewässer 0,00 0,00 5.749,00 0,00 0,00 5.749,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 5.749,00 0,00 0,00 5.749,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 139

631010 Hochwasserrückhaltebecken Durchham

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/631010-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.749,003412 401

631 Konkurrenzgewässer 300,00 100,00 157,89 300,00 100,00 5.839,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 300,00 100,00 157,89 300,00 100,00 5.839,00

Saldo 631 Konkurrenzgewässer

63 Schutzwasserbau -300,00 -100,00 5.591,11 -300,00 -100,00 -90,00

-300,00 -100,00 5.591,11 -300,00 -100,00 -90,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

1.500,00 500,00 1.764,86 1.500,00 500,00 1.764,862221 3221 23

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung1.800,00 600,00 1.764,86 1.500,00 500,00 1.764,86Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 1.800,00 600,00 1.764,86 1.500,00 500,00 1.764,86

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -1.800,00 -600,00 -1.764,86 -1.500,00 -500,00 -1.764,86

-1.800,00 -600,00 -1.764,86 -1.500,00 -500,00 -1.764,86

65 Schienenverkehr

650 Eisenbahnen

650010 Eisenbahnkreuzungen Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/650010+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 78.960,63 0,00 0,00 78.960,632116 3116 181

6/650010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

650 Eisenbahnen 0,00 0,00 478.960,63 0,00 0,00 78.960,63Summe Mittelaufbr.

65 Schienenverkehr 0,00 0,00 478.960,63 0,00 0,00 78.960,63



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 140

650010 Eisenbahnkreuzungen Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/650010-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478.960,633413 401

650 Eisenbahnen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478.960,63Summe Mittelverw.

65 Schienenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478.960,63

Saldo 650 Eisenbahnen

65 Schienenverkehr 0,00 0,00 478.960,63 0,00 0,00 -400.000,00

0,00 0,00 478.960,63 0,00 0,00 -400.000,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/680000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 103,20 0,00 0,00 0,002116 3116 18

680 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 103,20 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 103,20 0,00 0,00 0,00

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680000-631000 Glasfaserleitungen 1.000,00 0,00 901,48 1.000,00 0,00 901,482222 3222 24

680 Post- und Telekommunikationsdienste 1.000,00 0,00 901,48 1.000,00 0,00 901,48Summe Mittelverw.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 1.000,00 0,00 901,48 1.000,00 0,00 901,48

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste -1.000,00 0,00 -798,28 -1.000,00 0,00 -901,48

-1.000,00 0,00 -798,28 -1.000,00 0,00 -901,48

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 329.500,00 308.400,00 929.408,53 200.700,00 243.500,00 432.930,05



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 141

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Verkehrsverbund 17.100,00 15.100,00 15.122,00 17.100,00 15.100,00 15.122,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 17.100,00 15.100,00 15.122,00 17.100,00 15.100,00 15.122,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 17.100,00 15.100,00 15.122,00 17.100,00 15.100,00 15.122,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 633.900,00 556.500,00 735.970,10 365.400,00 397.600,00 1.117.772,15

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -304.400,00 -248.100,00 193.438,43 -164.700,00 -154.100,00 -684.842,10

-17.100,00 -15.100,00 -15.122,00 -17.100,00 -15.100,00 -15.122,00

-17.100,00 -15.100,00 -15.122,00 -17.100,00 -15.100,00 -15.122,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 142

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck (Siedlerverein)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 742 Produktionsförderung -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/747000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

747 Jagd und Fischerei 50.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 50.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747000 Jagd und Fischerei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/747000-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten - Kühlraum Jägerschaft

0,00 0,00 0,00 50.400,00 0,00 0,003413 1

747 Jagd und Fischerei 0,00 0,00 0,00 50.400,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 200,00 200,00 0,00 50.600,00 200,00 0,00

Saldo 747 Jagd und Fischerei

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 50.200,00 -200,00 0,00 -50.600,00 -200,00 0,00

50.400,00 0,00 0,00 -50.400,00 0,00 0,00

77 Förderung des Tourismus

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Tourismus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 143

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-700000 Pachtzins 100,00 100,00 72,67 100,00 100,00 72,672223 3223 24

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus 100,00 100,00 72,67 100,00 100,00 72,67Summe Mittelverw.

77 Förderung des Tourismus 100,00 100,00 72,67 100,00 100,00 72,67

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

77 Förderung des Tourismus -100,00 -100,00 -72,67 -100,00 -100,00 -72,67

-100,00 -100,00 -72,67 -100,00 -100,00 -72,67

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Mitgliedsbeitrag Inn-Euregio 2.500,00 2.400,00 2.404,10 2.500,00 2.400,00 2.404,102225 3225 24

1/782000-752100 Lfd. TZ an WB Innviertel 700,00 700,00 708,00 700,00 700,00 708,002231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 3.200,00 3.100,00 3.112,10 3.200,00 3.100,00 3.112,10Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -3.200,00 -3.100,00 -3.112,10 -3.200,00 -3.100,00 -3.112,10

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/789000+828000 Ersatz Kommunalsteuerförderung
Mitgliedsgemeinden RWV Altheim-
Geinberg

0,00 0,00 4.029,92 0,00 0,00 4.029,922116 3116 18

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 4.029,92 0,00 0,00 4.029,92Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 4.029,92 0,00 0,00 4.029,92

7 Wirtschaftsförderung 50.400,00 0,00 4.029,92 0,00 0,00 4.029,92

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-775000 KTZ an Unternehmungen 4.800,00 7.100,00 4.713,35 4.800,00 7.100,00 4.713,352233 3433 44

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 4.800,00 7.100,00 4.713,35 4.800,00 7.100,00 4.713,35Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 8.000,00 10.200,00 7.825,45 8.000,00 10.200,00 7.825,45

7 Wirtschaftsförderung 8.300,00 10.500,00 7.898,12 58.700,00 10.500,00 7.898,12

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung 42.100,00 -10.500,00 -3.868,20 -58.700,00 -10.500,00 -3.868,20

-8.000,00 -10.200,00 -3.795,53 -8.000,00 -10.200,00 -3.795,53

-4.800,00 -7.100,00 -683,43 -4.800,00 -7.100,00 -683,43



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 144

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

811 Abwasserbeseitigung

811000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/811000+300000 KTZ von Bund ABA BA 01 0,00 0,00 0,00 1.300,00 1.300,00 1.264,423331 33

2/811000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.100,00 2.100,00 2.124,72 0,00 0,00 0,002127

2/811000+823000 Zinsen Rücklagesparbuch 0,00 0,00 1.059,82 0,00 0,00 1.059,822131 3131 14

2/811000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (einmalig)

0,00 0,00 33.233,50 0,00 0,00 33.233,502111 3111 10

2/811000+852000 Kanalbenützungsgebühr 370.000,00 370.100,00 371.091,64 370.000,00 370.100,00 387.086,322113 3113 12

2/811000+852001 Bereitstellungsgebühr Kanal 1.300,00 1.300,00 1.315,20 1.300,00 1.300,00 1.315,202113 3113 12

2/811000+852002 Kanalbenützungsgebühr Therme 439.900,00 439.900,00 473.311,57 439.900,00 439.900,00 469.336,182113 3113 12

2/811000+852100 Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.-Zähler 200,00 200,00 264,93 200,00 200,00 264,932113 3113 12

2/811000+860200 KPC Zinsen BA 01 Erweiterung
Roithnerstraße

1.600,00 1.500,00 1.603,26 1.600,00 1.500,00 1.603,262121 3121 15

2/811000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,002301

811000 Abwasserbeseitigung 815.100,00 815.100,00 934.004,64 814.300,00 814.300,00 895.163,63Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 145

811000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/811000-618000 Instandhaltung v. sonst. Anlagen 20.000,00 20.000,00 39,44 20.000,00 20.000,00 852,892224 3224 24

1/811000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.700,00 2.700,00 2.667,61 0,00 0,00 0,002226

1/811000-700000 Miete ÖBB 300,00 300,00 250,58 300,00 300,00 250,582223 3223 24

1/811000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

300,00 300,00 264,97 300,00 300,00 264,972225 3225 24

1/811000-720000 RHV - Betriebs-
u.Verwaltungsaufwand

168.900,00 177.000,00 126.439,83 168.900,00 177.000,00 126.439,832225 3225 24

1/811000-720099 Vergütungen Bauhof u Fahrzeuge * 1.400,00 1.100,00 1.353,57 1.400,00 1.100,00 1.353,572225 3225 24

1/811000-720102 RHV Tilgung BA 06 58.100,00 58.100,00 52.169,02 58.100,00 58.100,00 52.169,022225 3225 24

1/811000-720104 RHV Tilgung BA 16 8.700,00 2.300,00 3.080,09 8.700,00 2.300,00 3.080,092225 3225 24

1/811000-720105 RHV Tilgung BA 17 12.500,00 5.300,00 6.008,53 12.500,00 5.300,00 6.008,532225 3225 24

1/811000-720106 RHV Tilgung BA25 21.500,00 14.200,00 14.892,62 21.500,00 14.200,00 14.892,622225 3225 24

1/811000-720107 RHV Tilgung BA28 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,002225 3225 24

1/811000-720108 RHV Tilgung BA 39 35.600,00 28.700,00 25.466,19 35.600,00 28.700,00 25.466,192225 3225 24

1/811000-720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

58.100,00 0,00 0,00 58.100,00 0,00 0,002225 3225 24

1/811000-720199 Vergütungen Verwaltung * 12.000,00 8.000,00 12.000,00 12.000,00 8.000,00 12.000,002225 3225 24

1/811000-720202 RHV Zinsen BA 06 4.900,00 5.400,00 5.904,90 4.900,00 5.400,00 5.904,902225 3225 24

1/811000-720207 RHV Zinsen BA 39 3.600,00 2.000,00 2.529,60 3.600,00 2.000,00 2.529,602225 3225 24

1/811000-720299 Vergütungen Gemeindevertretung * 2.900,00 5.500,00 5.488,89 2.900,00 5.500,00 5.488,892225 3225 24

1/811000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 50.099,49 0,00 0,00 0,002401

811000 Abwasserbeseitigung 412.200,00 330.900,00 308.655,33 409.500,00 328.200,00 256.701,68Summe Mittelverw.

Saldo 811000 Abwasserbeseitigung 402.900,00 484.200,00 625.349,31 404.800,00 486.100,00 638.461,95

811001 Kanalanschlussgebühren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/811001+829930 Sonstige Erträge (Kanal-
Anschlussgebühren)

0,00 0,00 33.928,86 0,00 0,00 33.928,862116 3116 185

6/811001+829990 Sonstige Erträge (Zuf. RL
Betriebsüberschuss Kanal)

0,00 0,00 118.651,77 0,00 0,00 118.651,772116 3116 185

811001 Kanalanschlussgebühren 0,00 0,00 152.580,63 0,00 0,00 152.580,63Summe Mittelaufbr.

811 Abwasserbeseitigung 815.100,00 815.100,00 1.086.585,27 814.300,00 814.300,00 1.047.744,26



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 146

811001 Kanalanschlussgebühren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/811001-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Kanalanschlussgebühren)

0,00 0,00 33.928,86 0,00 0,00 0,002401 5

5/811001-794900 Zuweisung an zweckgeb.
Haushaltsrücklagen
(Betriebsüberschuss Kanal)

0,00 0,00 118.651,77 0,00 0,00 0,002401 5

811001 Kanalanschlussgebühren 0,00 0,00 152.580,63 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 811001 Kanalanschlussgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.580,63

811 Abwasserbeseitigung 412.200,00 330.900,00 461.235,96 409.500,00 328.200,00 256.701,68

Saldo 811 Abwasserbeseitigung 402.900,00 484.200,00 625.349,31 404.800,00 486.100,00 791.042,58

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00 133,08 200,00 200,00 133,082221 3221 23

1/812000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

300,00 300,00 253,89 300,00 300,00 253,892225 3225 24

1/812000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.400,00 6.800,00 6.365,85 6.400,00 6.800,00 6.302,442225 3225 24

812 WC-Anlagen 6.900,00 7.300,00 6.752,82 6.900,00 7.300,00 6.689,41Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -6.900,00 -7.300,00 -6.752,82 -6.900,00 -7.300,00 -6.689,41



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 147

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 Kostenersätze für Abfallbehälter 900,00 600,00 1.319,76 900,00 600,00 1.319,762116 3116 16

2/813000+808100 Maisstärkesäcke 900,00 1.000,00 935,75 900,00 1.000,00 946,662116 3116 16

2/813000+808200 Filterset für Biotonnendeckel 0,00 0,00 42,54 0,00 0,00 42,542116 3116 16

2/813000+816000 Reifenanlieferung (Sonstige
Leistungen)

0,00 0,00 88,11 0,00 0,00 88,112114 3114 13

2/813000+816100 BAV - Altstoff-u.
Containerabrechnung

13.700,00 12.000,00 13.709,70 13.700,00 12.000,00 13.709,702114 3114 13

2/813000+819000 Übrige nicht finanzierungswirksame
Erträge

0,00 0,00 106,79 0,00 0,00 0,002117

2/813000+852000 Abfallgebühr 125.400,00 120.000,00 125.433,06 125.400,00 120.000,00 125.455,522113 3113 12

813 Müllbeseitigung 140.900,00 133.600,00 141.635,71 140.900,00 133.600,00 141.562,29Summe Mittelaufbr.

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 2.000,00 911,40 1.000,00 2.000,00 911,402221 3221 23

1/813000-413000 Handelswaren (Abfallbehälter,
Maisstärkesäcke)

1.700,00 2.000,00 1.742,00 1.700,00 2.000,00 1.742,002221 3221 23

1/813000-600000 Strom (ASI) 600,00 300,00 290,28 600,00 300,00 290,282222 3222 24

1/813000-670000 Versicherungen 200,00 100,00 152,95 200,00 100,00 152,952222 3222 24

1/813000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.300,00 3.300,00 3.299,94 0,00 0,00 0,002226

1/813000-700000 Miet- und Pachtaufwand (Miete
Papiertonnen)

800,00 800,00 766,00 800,00 800,00 766,002223 3223 24

1/813000-710000 Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 6,06 0,00 0,00 6,062225 3225 24

1/813000-720099 Vergütungen Bauhof u Fahrzeuge * 33.900,00 30.200,00 33.898,38 33.900,00 30.200,00 33.898,382225 3225 24

1/813000-720199 Vergütungen Verwaltung * 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/813000-720299 Vergütungen Gemeindevertretung * 2.900,00 2.000,00 1.829,63 2.900,00 2.000,00 1.829,632225 3225 24

1/813000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen -
Abf.BIO-Tonne

13.100,00 12.600,00 12.526,51 13.100,00 12.600,00 12.526,512225 3225 24

1/813000-728100 Transportkosten Gradinger 13.100,00 12.000,00 12.188,48 13.100,00 12.000,00 12.188,482225 3225 24

1/813000-729000 Sonstige Ausgaben 400,00 300,00 345,26 400,00 300,00 345,262225 3225 24

1/813000-752000 BAV Abfallwirtschaftsbeitrag 32.200,00 31.200,00 29.291,20 32.200,00 31.200,00 29.291,202231 3231 26

1/813000-752001 BAV - Abfallbehandlungsbeitrag
Sperrmüll

8.500,00 7.700,00 7.080,00 8.500,00 7.700,00 7.080,002231 3231 26

1/813000-752002 BAV - Restabfallentsorgung 17.700,00 17.100,00 16.758,40 17.700,00 17.100,00 16.758,402231 3231 26

1/813000-752003 BAV - Grünabfälle 22.300,00 14.200,00 18.365,90 22.300,00 14.200,00 18.365,902231 3231 26

813 Müllbeseitigung 155.700,00 139.800,00 143.452,39 152.400,00 136.500,00 140.152,45Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung -14.800,00 -6.200,00 -1.816,68 -11.500,00 -2.900,00 1.409,84



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 148

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5.300,00 4.200,00 5.321,01 5.300,00 4.200,00 5.321,012221 3221 23

1/814000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 900,00 882,67 0,00 0,00 0,002226

1/814000-720000 Kostenbeitrag Winterdienst 4.300,00 5.300,00 4.302,00 4.300,00 5.300,00 4.302,002225 3225 24

1/814000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 15.600,00 4.900,00 15.608,41 15.600,00 4.900,00 15.608,412225 3225 24

1/814000-728100 Entgelte f.sonst. Leist.
(Winterdienst)

8.400,00 5.000,00 6.432,49 8.400,00 5.000,00 6.432,492225 3225 24

814 Straßenreinigung 34.000,00 20.300,00 32.546,58 33.600,00 19.400,00 31.663,91Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -34.000,00 -20.300,00 -32.546,58 -33.600,00 -19.400,00 -31.663,91

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.000,00 1.800,00 2.521,60 0,00 0,00 0,002127

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.000,00 1.800,00 2.521,60 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

200,00 300,00 220,06 200,00 300,00 220,062221 3221 23

1/815000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.000,00 0,00 7.657,20 2.000,00 0,00 7.657,202224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.700,00 3.500,00 4.375,32 0,00 0,00 0,002226

1/815000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 2.700,00 24.200,00 2.720,46 2.700,00 24.200,00 2.720,462225 3225 24

1/815000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen 300,00 400,00 249,58 300,00 400,00 249,582225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 7.900,00 28.400,00 15.222,62 5.200,00 24.900,00 10.847,30Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -6.900,00 -26.600,00 -12.701,02 -5.200,00 -24.900,00 -10.847,30

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 149

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.444,313412 402

1/816000-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728,063412 402

1/816000-600000 Strom 22.000,00 9.000,00 11.689,45 22.000,00 9.000,00 11.689,452222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.600,00 3.000,00 3.858,32 1.600,00 3.000,00 3.760,692224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.400,00 7.200,00 7.271,15 0,00 0,00 0,002226

1/816000-700000 Miete ÖBB 100,00 100,00 72,47 100,00 100,00 72,472223 3223 24

1/816000-720099 Sonstige Ausgaben/Vergütungen * 5.900,00 3.100,00 5.915,65 5.900,00 3.100,00 5.915,652225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 37.000,00 22.400,00 28.807,04 29.600,00 15.200,00 23.610,63Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -37.000,00 -22.400,00 -28.807,04 -29.600,00 -15.200,00 -23.610,63

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.600,00 5.600,00 5.628,82 0,00 0,00 0,002127

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 5.600,00 5.600,00 5.628,82 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)962.600,00 956.100,00 1.236.371,40 955.200,00 947.900,00 1.189.306,55

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-600000 Strom 1.100,00 700,00 585,64 1.100,00 700,00 585,642222 3222 24

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

400,00 0,00 160,00 400,00 0,00 160,002224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 322,47 300,00 300,00 322,472222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.500,00 7.500,00 7.492,34 0,00 0,00 0,002226

1/817000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb.
gem. FAG.

100,00 100,00 109,76 100,00 100,00 109,762225 3225 24

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 9.400,00 8.600,00 8.670,21 1.900,00 1.100,00 1.177,87Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)663.100,00 557.700,00 696.687,62 639.100,00 532.600,00 470.843,25

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)299.500,00 398.400,00 539.683,78 316.100,00 415.300,00 718.463,30

-3.800,00 -3.000,00 -3.041,39 -1.900,00 -1.100,00 -1.177,87



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 150

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 2.275,00 0,00 0,00 2.275,002116 3312 30

2/840000+811001 Einnahmen aus Verpachtung -
Landw.

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002115 3115 14

840000 Grundbesitz 1.200,00 1.200,00 3.475,00 1.200,00 1.200,00 3.475,00Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben 300,00 300,00 281,43 300,00 300,00 281,432225 3225 24

840000 Grundbesitz 300,00 300,00 281,43 300,00 300,00 281,43Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz 900,00 900,00 3.193,57 900,00 900,00 3.193,57

840500 Grundkauf Wiesbauer/Dudek

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

840500 Grundkauf Wiesbauer/Dudek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840500 Grundkauf Wiesbauer/Dudek

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840500-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 2.467,71 0,00 0,00 0,002226

840500 Grundkauf Wiesbauer/Dudek 0,00 0,00 2.467,71 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840500 Grundkauf Wiesbauer/Dudek 0,00 0,00 -2.467,71 0,00 0,00 0,00

840600 Erschließung West II

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840600+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.500,00 0,003331 331

6/840600+829900 Sonstige Erträge 18.200,00 358.400,00 23.623,07 18.200,00 358.400,00 23.623,072116 3116 181

6/840600+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

115.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

840600 Erschließung West II 134.000,00 358.400,00 23.623,07 26.200,00 366.900,00 23.623,07Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 151

840600 Erschließung West II

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840600-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 142.000,00 366.900,00 23.623,073412 401

840600 Erschließung West II 0,00 0,00 0,00 142.000,00 366.900,00 23.623,07Summe Mittelverw.

Saldo 840600 Erschließung West II 134.000,00 358.400,00 23.623,07 -115.800,00 0,00 0,00

840700 Grundkauf Grünbart Quelle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840700+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 93.944,82 0,00 0,00 93.944,822116 3116 181

840700 Grundkauf Grünbart Quelle 0,00 0,00 93.944,82 0,00 0,00 93.944,82Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 135.200,00 359.600,00 121.042,89 27.400,00 368.100,00 121.042,89

840700 Grundkauf Grünbart Quelle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840700-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.944,823412 401

840700 Grundkauf Grünbart Quelle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.944,82Summe Mittelverw.

Saldo 840700 Grundkauf Grünbart Quelle 0,00 0,00 93.944,82 0,00 0,00 0,00

840 Grundbesitz 300,00 300,00 2.749,14 142.300,00 367.200,00 117.849,32

Saldo 840 Grundbesitz 134.900,00 359.300,00 118.293,75 -114.900,00 900,00 3.193,57

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 Mieteinnahmen - AREV 15.000,00 20.000,00 20.000,00 15.000,00 20.000,00 20.000,002115 3115 14

2/846000+823000 Zinsen Rücklagesparbuch 300,00 400,00 322,59 300,00 400,00 322,592131 3131 14

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 15.300,00 20.400,00 20.322,59 15.300,00 20.400,00 20.322,59Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 150.500,00 380.000,00 141.365,48 42.700,00 388.500,00 141.365,48

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,002224 3224 24

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,00 2.000,00 1.984,94 0,00 0,00 0,002226

1/846000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 0,00 80,66 100,00 0,00 80,662225 3225 24

1/846000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

15.000,00 20.000,00 20.241,93 0,00 0,00 0,002401

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 17.100,00 22.000,00 22.357,53 100,00 0,00 130,66Summe Mittelverw.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 152

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 17.400,00 22.300,00 25.106,67 142.400,00 367.200,00 117.979,98

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 133.100,00 357.700,00 116.258,81 -99.700,00 21.300,00 23.385,50

-1.800,00 -1.600,00 -2.034,94 15.200,00 20.400,00 20.191,93

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

18.900,00 14.800,00 18.912,20 0,00 0,00 0,002127

2/850000+823000 Zinsen Rücklagesparbuch 0,00 0,00 234,70 0,00 0,00 234,702131 3131 14

2/850000+850000 Anschlussgebühren 0,00 0,00 7.931,40 0,00 0,00 7.931,402111 3111 10

2/850000+852000 Wassergebühr 45.000,00 44.000,00 44.260,88 45.000,00 44.000,00 44.387,982113 3113 12

2/850000+852001 Bereitstellungsgebühr Wasser 100,00 100,00 174,00 100,00 100,00 174,002113 3113 12

2/850000+852002 Wassergebühr Therme Geinberg 125.000,00 120.000,00 119.954,80 125.000,00 120.000,00 119.954,802113 3113 12

2/850000+852100 Zählermiete 2.700,00 2.600,00 2.704,35 2.700,00 2.600,00 2.730,512113 3113 12

850000 Betriebe der Wasserversorgung 191.700,00 181.500,00 194.172,33 172.800,00 166.700,00 175.413,39Summe Mittelaufbr.

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.947,393412 402

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 500,00 48,49 1.000,00 500,00 48,492221 3221 23

1/850000-600000 Strom 31.800,00 14.600,00 16.887,88 31.800,00 14.600,00 16.887,882222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasseranlagen 12.000,00 12.000,00 8.882,74 12.000,00 12.000,00 9.195,242224 3224 24

1/850000-631000 Telefon 1.800,00 1.800,00 1.779,81 1.800,00 1.800,00 1.779,812222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 43.100,00 40.100,00 41.089,75 0,00 0,00 0,002226

1/850000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

0,00 0,00 58,68 0,00 0,00 58,682225 3225 24

1/850000-720099 Vergütungen Bauhof u Fahrzeuge * 15.600,00 18.500,00 15.630,12 15.600,00 18.500,00 15.630,122225 3225 24

1/850000-720199 Vergütungen Verwaltung * 12.000,00 8.000,00 12.000,00 12.000,00 8.000,00 12.000,002225 3225 24

1/850000-720299 Vergütungen Gemeindevertretung * 5.900,00 5.500,00 5.488,89 5.900,00 5.500,00 5.488,892225 3225 24

1/850000-728000 Sonst. Leist. v. Firmen 11.700,00 6.500,00 11.750,49 11.700,00 6.500,00 11.750,492225 3225 24

1/850000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 44,45 0,00 0,00 0,002401

850000 Betriebe der Wasserversorgung 134.900,00 107.500,00 113.661,30 91.800,00 67.400,00 161.786,99Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 56.800,00 74.000,00 80.511,03 81.000,00 99.300,00 13.626,40



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 153

850001 Wasseranschlussgebühren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850001+829920 Sonstige Erträge
(Wasseranschlussgebühren)

0,00 0,00 131,57 0,00 0,00 131,572116 3116 185

850001 Wasseranschlussgebühren 0,00 0,00 131,57 0,00 0,00 131,57Summe Mittelaufbr.

850001 Wasseranschlussgebühren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850001-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Wasseranschlussgebühren)

0,00 0,00 131,57 0,00 0,00 0,002401 5

850001 Wasseranschlussgebühren 0,00 0,00 131,57 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850001 Wasseranschlussgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131,57

850300 Erweiterung Hochbehälter

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850300+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 70.500,00 55.700,00 0,003331 331

6/850300+829900 Sonstige Erträge 0,00 73.500,00 0,00 0,00 73.500,00 0,002116 3116 181

6/850300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

486.500,00 427.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

850300 Erweiterung Hochbehälter 486.500,00 501.300,00 0,00 70.500,00 129.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850300 Erweiterung Hochbehälter

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850300-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 557.000,00 557.000,00 0,003413 401

850300 Erweiterung Hochbehälter 0,00 0,00 0,00 557.000,00 557.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850300 Erweiterung Hochbehälter 486.500,00 501.300,00 0,00 -486.500,00 -427.800,00 0,00

850400 Brunnen Neu Wald

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850400+307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.138,263334 341

6/850400+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 13.756,90 0,00 0,00 13.756,902116 3116 181

850400 Brunnen Neu Wald 0,00 0,00 13.756,90 0,00 0,00 20.895,16Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 678.200,00 682.800,00 208.060,80 243.300,00 295.900,00 196.440,12

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 678.200,00 682.800,00 208.060,80 243.300,00 295.900,00 196.440,12



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 154

850400 Brunnen Neu Wald

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850400-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.895,163413 401

1/850400-680000 Planmäßige Abschreibung 5.000,00 0,00 4.816,44 0,00 0,00 0,002226

850400 Brunnen Neu Wald 5.000,00 0,00 4.816,44 0,00 0,00 20.895,16Summe Mittelverw.

Saldo 850400 Brunnen Neu Wald -5.000,00 0,00 8.940,46 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 139.900,00 107.500,00 118.609,31 648.800,00 624.400,00 182.682,15

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 139.900,00 107.500,00 118.609,31 648.800,00 624.400,00 182.682,15

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 538.300,00 575.300,00 89.451,49 -405.500,00 -328.500,00 13.757,97

538.300,00 575.300,00 89.451,49 -405.500,00 -328.500,00 13.757,97

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

869 Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe

869000 Sonstige land- u. forstwirt. Betriebe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

869 Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

869000 Sonstige land- u. forstwirt. Betriebe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/869000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck (Subvention
Imker)

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

869 Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelverw.

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Saldo 869 Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

870 Elektrizitätsversorgung

870000 Elektrizitätsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/870000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 90.000,00 147.000,00 0,003331 331

6/870000+829900 Sonstige Erträge 181.900,00 272.000,00 0,00 181.900,00 272.000,00 0,002116 3116 181

870 Elektrizitätsversorgung 181.900,00 272.000,00 0,00 271.900,00 419.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

87 Wirtschaftliche Unternehmungen 181.900,00 272.000,00 0,00 271.900,00 419.000,00 0,00

8 Dienstleistungen 1.973.200,00 2.290.900,00 1.585.797,68 1.513.100,00 2.051.300,00 1.527.112,15



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 155

870000 Elektrizitätsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/870000-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

0,00 0,00 0,00 419.000,00 419.000,00 0,003414 411

870 Elektrizitätsversorgung 0,00 0,00 0,00 419.000,00 419.000,00 0,00Summe Mittelverw.

87 Wirtschaftliche Unternehmungen 0,00 0,00 0,00 419.000,00 419.000,00 0,00

8 Dienstleistungen 820.900,00 688.000,00 840.903,60 1.849.800,00 1.943.700,00 772.005,38

Saldo 870 Elektrizitätsversorgung

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

8 Dienstleistungen 1.152.300,00 1.602.900,00 744.894,08 -336.700,00 107.600,00 755.106,77

181.900,00 272.000,00 0,00 -147.100,00 0,00 0,00

181.900,00 272.000,00 0,00 -147.100,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 156

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen aus dem Geldverkehr
(Haben)

0,00 0,00 107,04 0,00 0,00 107,042131 3131 14

910 Geldverkehr 0,00 0,00 107,04 0,00 0,00 107,04Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Kreditzinsen (für Kassenkredit) 0,00 0,00 13,57 0,00 0,00 13,572241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 3.300,00 3.200,00 3.263,33 3.300,00 3.200,00 3.278,452244 3244 24

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben 1.900,00 2.000,00 1.877,11 1.900,00 2.000,00 1.877,112225 3225 24

910 Geldverkehr 5.200,00 5.200,00 5.154,01 5.200,00 5.200,00 5.169,13Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -5.200,00 -5.200,00 -5.046,97 -5.200,00 -5.200,00 -5.062,09

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000+823000 Zinsen Allgem.HH-Rücklage 0,00 0,00 7.481,22 0,00 0,00 7.481,222131 3131 14

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 7.481,22 0,00 0,00 7.481,22Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 0,00 7.588,26 0,00 0,00 7.588,26

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 5.631,30 0,00 0,00 0,002401

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 5.631,30 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit5.200,00 5.200,00 10.785,31 5.200,00 5.200,00 5.169,13

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-5.200,00 -5.200,00 -3.197,05 -5.200,00 -5.200,00 2.419,13

0,00 0,00 1.849,92 0,00 0,00 7.481,22



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 157

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer f. land-u.forstwirtsch.
Betr.

13.200,00 16.000,00 20.830,50 13.200,00 16.000,00 20.845,172111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer f. Grundstücke (B) 194.700,00 190.000,00 195.310,38 194.700,00 190.000,00 194.780,172111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 820.000,00 820.000,00 923.651,34 820.000,00 820.000,00 923.651,342111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 3.500,00 3.000,00 3.210,00 3.500,00 3.000,00 3.210,002111 3111 10

2/920000+842000 Freizeitwohnungspauschale 100,00 100,00 275,28 100,00 100,00 275,282111 3111 10

2/920000+845200 Erhaltungsbeitrag lt.ROG Wasser 1.200,00 1.200,00 1.276,22 1.200,00 1.200,00 1.276,222111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag lt.ROG Kanal 5.400,00 5.600,00 5.399,28 5.400,00 5.600,00 5.399,282111 3111 10

2/920000+849000 Nebenanssprüche 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 72,322111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 5.000,00 5.000,00 6.113,32 5.000,00 5.000,00 6.175,722111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 200,00 200,00 489,60 200,00 200,00 489,602111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.043.400,00 1.041.200,00 1.156.555,92 1.043.400,00 1.041.200,00 1.156.175,10Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,002244 3244 24

1/920000-695000 Wertberichtigungen zu Forderungen 0,00 0,00 584,72 0,00 0,00 0,002226

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 0,00 584,72 0,00 0,00 7,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.043.400,00 1.041.200,00 1.155.971,20 1.043.400,00 1.041.200,00 1.156.168,10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glückspielautomatenabgabe 2.000,00 2.000,00 2.543,32 2.000,00 2.000,00 2.543,322111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 2.000,00 2.000,00 2.543,32 2.000,00 2.000,00 2.543,32Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 2.000,00 2.000,00 2.543,32 2.000,00 2.000,00 2.543,32



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 158

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsant.n.d.abgestuft.
Bevölkerungssch

1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,292112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 2.706.600,00 2.633.800,00 2.747.586,53 2.706.600,00 2.633.800,00 2.747.205,71

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 584,72 0,00 0,00 7,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 2.706.600,00 2.633.800,00 2.747.001,81 2.706.600,00 2.633.800,00 2.747.198,71

1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29 1.661.200,00 1.590.600,00 1.588.487,29

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Lfd. TZ an Land (Landesumlage) 206.800,00 190.000,00 192.099,74 206.800,00 190.000,00 192.099,742231 3231 26

930 Landesumlage 206.800,00 190.000,00 192.099,74 206.800,00 190.000,00 192.099,74Summe Mittelverw.

93 Umlagen 206.800,00 190.000,00 192.099,74 206.800,00 190.000,00 192.099,74

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -206.800,00 -190.000,00 -192.099,74 -206.800,00 -190.000,00 -192.099,74

-206.800,00 -190.000,00 -192.099,74 -206.800,00 -190.000,00 -192.099,74

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+823000 Zinsen 0,00 0,00 27,19 0,00 0,00 27,192131 3131 14

2/940000+861000 Lfd. TZ Land - Strukturfonds 95.800,00 86.300,00 67.849,00 95.800,00 86.300,00 67.849,002121 3121 15

2/940000+861401 Sonder-Bedarfszueisung 2022 -
Transfers von Ländern

0,00 0,00 46.500,00 0,00 0,00 46.500,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 95.800,00 86.300,00 114.376,19 95.800,00 86.300,00 114.376,19Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 159

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 95.800,00 86.300,00 114.376,19 95.800,00 86.300,00 114.376,19

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Lfd. Transferzahlungen Bund § 24/2 7.400,00 7.300,00 7.344,00 7.400,00 7.300,00 7.344,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 7.400,00 7.300,00 7.344,00 7.400,00 7.300,00 7.344,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 103.200,00 93.600,00 121.720,19 103.200,00 93.600,00 121.720,19

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 103.200,00 93.600,00 121.720,19 103.200,00 93.600,00 121.720,19

7.400,00 7.300,00 7.344,00 7.400,00 7.300,00 7.344,00

98 Haushaltsausgleich

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/980000-729900 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

200.100,00 0,00 0,00 200.100,00 0,00 0,002225 3225 24

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 200.100,00 0,00 0,00 200.100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

98 Haushaltsausgleich 200.100,00 0,00 0,00 200.100,00 0,00 0,00

Saldo 980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

98 Haushaltsausgleich -200.100,00 0,00 0,00 -200.100,00 0,00 0,00

-200.100,00 0,00 0,00 -200.100,00 0,00 0,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2024 VA 2023 RA 2022VA 2024 VA 2023 RA 2022

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 15.12.2023 11:24:40 von Michael Berger Seite 160

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 723.300,00 544.818,91 0,00 723.300,00 544.818,912225 3225 24

1/990000-729910 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 779,92 0,00 0,00 779,922225 3225 24

1/990000-729920 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 7.269,83 0,00 0,00 7.269,832225 3225 24

1/990000-729930 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 33.928,86 0,00 0,00 33.928,862225 3225 24

1/990000-729990 Sonstige Aufwendungen (Zuf. RL
Betriebsüberschuss Kanal)

0,00 0,00 118.651,77 0,00 0,00 118.651,772225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 723.300,00 705.449,29 0,00 723.300,00 705.449,29Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 -723.300,00 -705.449,29 0,00 -723.300,00 -705.449,29

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 2.809.800,00 2.727.400,00 2.876.894,98 2.809.800,00 2.727.400,00 2.876.514,16

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/992000-691000 Abschreibung Einnahmenrückstände 0,00 0,00 116,00 0,00 0,00 116,002225 3225 24

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 116,00 0,00 0,00 116,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 723.300,00 705.565,29 0,00 723.300,00 705.565,29

9 Finanzwirtschaft 412.100,00 918.500,00 909.035,06 412.100,00 918.500,00 902.841,16

Saldo 992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 2.397.700,00 1.808.900,00 1.967.859,92 2.397.700,00 1.808.900,00 1.973.673,00

0,00 -723.300,00 -705.565,29 0,00 -723.300,00 -705.565,29

0,00 0,00 -116,00 0,00 0,00 -116,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 5.988.400,00 6.102.800,00 6.365.817,53 5.092.500,00 5.617.800,00 5.743.048,43

Gesamtsumme Mittelverwendung 5.332.700,00 5.024.700,00 5.326.321,31 6.007.900,00 6.042.300,00 5.848.581,09

Gesamtsaldo 655.700,00 1.078.100,00 1.039.496,22 -915.400,00 -424.500,00 -105.532,66



Nachweis der Investitionstätigkeit



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:44 von Michael Berger Seite 162

1611400 Gehsteig ISG (2021 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 58.500,00

Durch coronabedingte Verschiebungen bei der Erschließung des ISG-Grundstückes verschiebt sich auch die Errichtung des Gehsteiges. Dieser wird voraussichtlich im
2022 umgesetzt werden.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00452,87 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0058.500,00452,87 0,00 0,00 0,00 0,00 59.000,00

5/611400-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,0058.500,00452,87 59.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00-58.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -58.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00452,87 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00452,87 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6/611400+829900 Sonstige Erträge 0,000,00452,87 500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0029.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00

6/611400+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0029.200,000,00 29.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0029.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.300,00

6/611400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0029.300,000,00 29.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,00-58.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -58.500,00

Finanzierungsergebnis 1611400 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 163

1612016 Gehsteig Bahnstraße (2023 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 38.800,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0038.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0038.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00

5/612016-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,0038.800,000,00 38.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0038.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0019.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.400,00

6/612016+829900 Sonstige Erträge 0,0019.400,000,00 19.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0019.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.400,00

6/612016+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0019.400,000,00 19.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612016 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 164

1631010 Hochwasserrückhaltebecken Durchham (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0039.552,57 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0039.552,57 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

5/631010-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,0039.552,57 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0039.552,57 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0039.552,57 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

6/631010+829900 Sonstige Erträge 0,000,0039.552,57 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1631010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 165

2999999 Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 37.000,0032.200,00636.196,67 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 853.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 37.000,0032.200,00636.196,67 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 853.400,00

1/010000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,0012.893,76 0,00 0,00 0,00 0,00 12.900,00

1/010000-070000 Entgelte für sonstige Leistungen - 
GIS, Software, Vertragsrechte

0,000,004.868,37 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00

1/163000-020000 Maschinen u.masch.Einricht. 19.000,000,000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 95.000,00

1/163000-042000 Betriebsausstattung 5.000,0012.200,0023.019,15 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 60.200,00

1/163100-020000 Maschinen und maschinelle
Einrichtungen

3.000,003.500,008.599,44 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 27.100,00

1/163100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.500,002.500,007.974,42 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 23.000,00

1/211000-020000 Maschinen und maschinelle
Einrichtungen

0,002.500,003.706,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 1.500,000,004.271,18 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 11.800,00

1/212000-020000 Maschinen und maschinelle
Einrichtungen

0,007.000,0012.818,40 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

1/212000-042000 Betriebsausstattung 4.000,002.500,006.701,72 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 29.200,00

1/232000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,00937,99 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,000,001.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

1/262000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,000,00141.296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 141.300,00

1/262000-010000 Gebäude und Bauten 0,000,0036.657,08 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

1/262000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,009.766,49 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00

1/322000-010000 Gebäude und Bauten 0,000,006.889,44 0,00 0,00 0,00 0,00 6.900,00

1/612000-002000 Straßenbauten 0,000,0041.724,34 0,00 0,00 0,00 0,00 41.700,00

1/617000-010000 Gebäude und Bauten 0,000,00784,19 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

1/617000-020000 Maschinen und maschinelle
Einrichtungen

2.000,002.000,009.916,36 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 21.900,00

1/811000-004000 Kanalisationsbauten 0,000,0010.625,42 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00

1/813000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,000,001.995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,000,004.867,58 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00

1/816000-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,008.988,31 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,00287,24 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

1/850000-004000 Wasserbauten 0,000,00261.947,12 0,00 0,00 0,00 0,00 261.900,00

1/850000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,000,0012.423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 166

1/914000-082000 Sonstige Beteiligungen (unter 20
%)

0,000,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 -37.000,00-32.200,00-636.196,67 -37.000,00 -37.000,00 -37.000,00 -37.000,00 -853.400,00

-742.400,00 -779.400,00 -816.400,00 -853.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -705.400,00-668.400,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 167

1850300 Erweiterung Hochbehälter (2021 bis 2030)

Geplante Gesamtkosten: 557.000,00

Die Umsetzung des Projektes wurde aufgrund des extrem gestiegenen Stahlpreises verschoben. Das Projekt wird 2024 umgesetzt werden.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 557.000,000,0011.027,27 0,00 0,00 0,00 0,00 568.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 557.000,00557.000,0011.027,27 0,00 0,00 0,00 0,00 1.125.000,00

5/850300-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

557.000,00557.000,0011.027,27 0,00 0,00 0,00 0,00 1.125.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00-557.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -557.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 557.000,000,0011.027,27 0,00 0,00 0,00 0,00 568.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0073.500,0011.027,27 0,00 0,00 0,00 0,00 84.500,00

6/850300+829900 Sonstige Erträge 0,0073.500,0011.027,27 0,00 0,00 0,00 0,00 84.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 486.500,00427.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914.300,00

6/850300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

486.500,00427.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 70.500,0055.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.200,00

6/850300+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

70.500,0055.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.200,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,00-557.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -557.000,00

Finanzierungsergebnis 1850300 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 168

1870000 Photovoltaikanlagen (2023 bis 2050)

Geplante Gesamtkosten: 419.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 419.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 419.000,00419.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838.000,00

5/870000-062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

419.000,00419.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00-419.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -419.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 271.900,00147.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 181.900,00272.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453.900,00

6/870000+829900 Sonstige Erträge 181.900,00272.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 90.000,00147.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237.000,00

6/870000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

90.000,00147.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,00-271.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -271.900,00

Finanzierungsergebnis 1870000 -147.100,00147.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00147.100,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 169

1163060 KLF-Logistik FF Geinberg (2022 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 174.673,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 174.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 174.700,00174.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.400,00

5/163060-040000 Fahrzeuge 174.700,00174.700,000,00 0,00 0,00 349.400,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00-174.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -174.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 174.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 41.600,0041.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.200,00

6/163060+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

16.300,0016.300,000,00 0,00 0,00 32.600,00

6/163060+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

25.300,0025.300,000,00 0,00 0,00 50.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 115.600,00115.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.200,00

6/163060+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

115.600,00115.600,000,00 0,00 0,00 231.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 17.500,0017.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/163060+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

17.500,0017.500,000,00 0,00 0,00 35.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,00-174.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -174.700,00

Finanzierungsergebnis 1163060 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 170

1840600 Erschließung West II (2021 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 723.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 142.000,00142.000,0023.623,07 0,00 0,00 0,00 0,00 307.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 142.000,00366.900,0023.623,07 0,00 0,00 0,00 0,00 532.500,00

5/840600-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

142.000,00366.900,0023.623,07 0,00 0,00 532.500,00

Korrektur Auszahlungen VA 2023 0,00-224.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -224.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 142.000,00142.000,0023.623,07 0,00 0,00 0,00 0,00 307.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 18.200,00358.400,0023.623,07 0,00 0,00 0,00 0,00 400.200,00

6/840600+829900 Sonstige Erträge 18.200,00358.400,0023.623,07 0,00 0,00 400.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 115.800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.800,00

6/840600+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

115.800,000,000,00 0,00 0,00 115.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8.000,008.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.500,00

6/840600+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

8.000,008.500,000,00 0,00 0,00 16.500,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2023 0,00-224.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -224.900,00

Finanzierungsergebnis 1840600 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 171

1747000 Kühlraum Jägerschaft (2024 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 50.400,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

5/747000-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten - Kühlraum Jägerschaft

50.400,000,00 0,00 0,00 50.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 50.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

6/747000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50.400,000,00 0,00 0,00 50.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1747000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 172

5612550 Verkehrsflächenbeiträge (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00779,92 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00779,92 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

5/612550-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,000,00779,92 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00779,92 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00-9.163,17 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.200,00

5/612550-729910 Sonstige Aufwendungen 0,000,00-9.943,09 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.900,00

6/612550+829910 Sonstige Erträge
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,000,00779,92 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,009.943,09 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

6/612550+894100 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,009.943,09 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 173

5811001 Kanal - Rücklagenabwicklung (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00184.180,43 0,00 0,00 0,00 0,00 184.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00184.180,43 0,00 0,00 0,00 0,00 184.200,00

5/811001-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Kanalanschlussgebühren)

0,000,0065.528,66 0,00 0,00 0,00 0,00 65.500,00

5/811001-794900 Zuweisung an zweckgeb.
Haushaltsrücklagen
(Betriebsüberschuss Kanal)

0,000,00118.651,77 0,00 0,00 0,00 0,00 118.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00184.180,43 0,00 0,00 0,00 0,00 184.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00184.180,43 0,00 0,00 0,00 0,00 184.200,00

6/811001+829930 Sonstige Erträge (Kanal-
Anschlussgebühren)

0,000,0065.528,66 0,00 0,00 0,00 0,00 65.500,00

6/811001+829990 Sonstige Erträge (Zuf. RL
Betriebsüberschuss Kanal)

0,000,00118.651,77 0,00 0,00 0,00 0,00 118.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5811001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

Plan 2025 Plan 2026VA 2023RA Vorjahre VA 2024Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 174

5850001 Wasser - Rücklagenabwicklung (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00131,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00131,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

5/850001-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Wasseranschlussgebühren)

0,000,00131,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00131,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00-68.868,43 0,00 0,00 0,00 0,00 -68.900,00

5/850001-729920 Sonstige Aufwendungen 0,000,00-69.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -69.000,00

6/850001+829920 Sonstige Erträge
(Wasseranschlussgebühren)

0,000,00131,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0069.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.000,00

6/850001+894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,0069.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 175

Gehsteig ISG (2021 bis 2024)1611400

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 452,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

452,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

0,000,00

Gehsteig Bahnstraße (2023 bis 2024)1612016

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 38.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00

0,00 38.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00

0,000,00

Hochwasserrückhaltebecken Durchham (2021 bis 2099)1631010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 39.552,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

39.552,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2999999

-32.200,00 -37.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-37.000,00

-742.400,00

-37.000,00 -37.000,00 -37.000,00 -853.400,00

-779.400,00 -816.400,00 -853.400,00

-636.196,67

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

636.196,67 32.200,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 853.400,00

-705.400,00-668.400,00

Saldo Sonstige Investitionen -37.000,00-32.200,00 -37.000,00 -37.000,00 -37.000,00 -37.000,00 -853.400,00

-742.400,00 -779.400,00 -816.400,00 -853.400,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-636.196,67

-705.400,00-668.400,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 176

Erweiterung Hochbehälter (2021 bis 2030)1850300

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 11.027,27 0,00 557.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568.000,00

11.027,27 0,00 557.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568.000,00

0,000,00

Photovoltaikanlagen (2023 bis 2050)1870000

147.100,00 -147.100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 147.100,00 271.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.000,00

0,00 0,00 419.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.000,00

0,00147.100,00

KLF-Logistik FF Geinberg (2022 bis 2026)1163060

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 174.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.700,00

0,00 0,00 174.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.700,00

0,000,00

Erschließung West II (2021 bis 2026)1840600

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 23.623,07 142.000,00 142.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307.600,00

23.623,07 142.000,00 142.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307.600,00

0,000,00

Kühlraum Jägerschaft (2024 bis 2026)1747000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 50.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

0,00 0,00 50.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -147.100,00147.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00147.100,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:45 von Michael Berger Seite 177

Verkehrsflächenbeiträge (2021 bis 2099)5612550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 779,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

779,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

0,000,00

Kanal - Rücklagenabwicklung (2021 bis 2099)5811001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 184.180,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184.200,00

184.180,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184.200,00

0,000,00

Wasser - Rücklagenabwicklung (2021 bis 2099)5850001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 131,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

131,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -184.100,00114.900,00 -37.000,00 -37.000,00 -37.000,00 -37.000,00 -853.400,00

-742.400,00 -779.400,00 -816.400,00 -853.400,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-636.196,67

-705.400,00-521.300,00



Dienstpostenplan (Stellenplan)



Gemeinde Geinberg

ÖSTAT Nr. 41207 Dienstpostenplan zum 01.01.2024

PE DP Bew. Neu DP Bew. Alt Verwendung B/VB/Sonst. Einstufung B-Ausmaß HH-Stelle Bemerkungen

Bedienstete der Allgemeinen Verwaltung

1,00 GD 11.1 Amtsleiter VB GD 11.1 100% 0100

0,50 GD 16.3 Büroang. VB GD 16.3 50% 0100 20 WST

0,50 GD 16.3 Büroang. VB GD 16.3 50% 0100 20 WST

1,00 GD 17.4 Büroang. VB GD 17.4 100% 0100

1,00 GD 18.4 Büroang. VB GD 18.4 100% 0100

SU 4,00 PE

Bedienstete in Schulen

1,00 GD 21.1 VB. II/p 3 Schulwart VB p 3 100% 2120

0,50 GD 25.1 VB. II/p 5 Reinigungskraft VB p 5 Zul.p4 50% 2120 20 WST

0,57 GD 25.1 Reinigungskraft VB GD 25.1 56% 2120 22,5 WST

0,25 GD 25.1 Reinigungskraft VB GD 25.1 25% 2110 10 WST

0,74 GD 25.1 Reinigungskraft VB GD 25.1 71% 2120/2620/2320 22,5 / 2 / 4 WST

0,57 GD 25.1 Reinigungskraft VB GD 25.1 56% 212 22,5 WST

SU 3,63 PE

Bedienstete des Kindergarten- und Hortdienstes

1,00 KBP VB. I L/l2b1 KG-Leiterin VB  L/l2b1 100% 2400 40 WST

0,97 KBP Kindergärtnerin VB KBP 96% 2400 38,25 WST

0,74 KBP Kindergärtnerin /päd. Assistenz VBKBP 11,         GD 22.3                    
32  und 42  insg 

74 % 2400 12,75 / 16,5 WST

0,76 KBP VB. I L/l2b1 Kindergärtnerin VB KBP 76% 2400 30,25 WST

0,30 KBP Stützkraft (Sprachf./I-Gruppe) VB GD 22.3 55% 2400 22 WST

0,64 GD 22.3 Päd. Assistenz VB GD 22.3 64% 2400 25,5 WST

0,57 GD 22.3 Päd. Assistenz VB GD 22.3 56% 2400 22,5 WST

0,24 GD 22.3 Päd. Assistenz VB GD 22.3 24% 2400/6170 9,0 WST / 0,5 WST

SU 5,22 PE

Bedienstete der Schülerausspeisung

0,58 GD 21.8 Schulköchin VB GD 21.8 58% 2320 23 WST

SU 0,58 PE

Erstellt am 15.12.2023 11:24:54 von Michael Berger Seite 179



Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

1,00 GD 19.1 VB. II/p 3 ad personam Facharbeiter VB p 2 100% 6170

Josef Petermaier VB II/p 1

1,00 GD 19.1 Facharbeiter VB GD 19.1 100% 6170

1,00 GD 19.1 Facharbeiter VB GD 19.1 100% 6170

0,57 GD 25.1 VB. II/p 5 Reinigungskraft VB GD 25.1 56% 0100/2400 22,5 WST (7,5+15)

SU 3,57 PE

Ruhe- und Versorgungsgenuss-Empfänger

1,00 P 100% 0800

1,00 P 100% 0800

1,00 P 100% 0800

Bedienstete in Karenz

GS 17,00 PE

Erstellt am 15.12.2023 11:24:54 von Michael Berger Seite 180



Querschnitt (Anlage 5b)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 15.12.2023 11:24:46 von Michael Berger Seite 182

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.045.400,00 1.045.400,00 0,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.661.200,00 1.661.200,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.631.600,00 1.458.800,00 172.800,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 219.800,00 37.900,00 181.900,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 305.300,00 305.300,00 0,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 300,00 300,00 0,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 228.900,00 68.400,00 160.500,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 5.092.500,00 4.577.300,00 515.200,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.149.000,00 1.149.000,00 0,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 1.626.200,00 1.534.400,00 91.800,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 1.849.300,00 1.848.800,00 500,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

3.300,00 3.300,00 0,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 4.627.800,00 4.535.500,00 92.300,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 1.380.100,00 404.100,00 976.000,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 1.380.100,00 404.100,00 976.000,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -915.400,00 -362.300,00 -553.100,00



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 15.12.2023 11:24:46 von Michael Berger Seite 183

Überrechung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 486.500,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 0,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 0,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. 0,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. -66.600,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. -428.900,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 15.12.2023 11:24:47 von Michael Berger Seite 185

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 178.800,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

169.800,00 0,00

0,009.000,00

Abwasserbeseitigung2/811000+300000 1.300,00KTZ von Bund ABA BA 01

Abwasserbeseitigung2/811000+860200 1.600,00KPC Zinsen BA 01 Erweiterung Roithnerstraße

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 7.400,00Lfd. Transferzahlungen Bund § 24/2

Erschließung West II6/840600+300000 8.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Erweiterung Hochbehälter6/850300+300000 70.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Elektrizitätsversorgung6/870000+300000 90.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 327.800,00 930.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

41.600,00 100,00

930.600,00286.200,00

Volksschulen2/211800+861000 14.400,00Landesbeitrag Nachmittagsbetreuung

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)2/212000+861000 500,00Landesbeitrag

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)2/212800+861000 3.600,00Landesbeitrag Nachmittagsbetreuung

Kindergärten2/240000+861000 163.200,00Lfd. TZ vom Land

Kindergärten - Transportkosten2/240400+861300 8.700,00Transportkostenersatz Land

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 95.800,00Lfd. TZ Land - Strukturfonds

FF Geinberg KLF-Logistik6/163060+301000 16.300,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

FF Geinberg KLF-Logistik6/163060+301100 25.300,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 97.200,00Lfd. TZ an Land (Pensionsbeitrag)

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751100 7.300,00Lfd. TZ an Land (Pensionsbeiträge)

Sprengelbeiträge1/562000-751000 602.200,00Krankenanstaltenbeitrag

Konkurrenzgewässer1/631000-771000 100,00KTZ an Gewässerbezirk

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 17.100,00Verkehrsverbund

Landesumlage1/930000-751000 206.800,00Lfd. TZ an Land (Landesumlage)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 778.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

778.500,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 9.900,00Lfd. TZ an Gemeindeverband

Standesamt1/022000-752000 4.100,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 670.000,00Lfd. TZ an Sozialhilfeverband

Konkurrenzstraßen1/616000-752000 13.100,00Transferzahlung Wegeerh.-Verband



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 15.12.2023 11:24:47 von Michael Berger Seite 186

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 778.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

778.500,000,00

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 700,00Lfd. TZ an WB Innviertel

Abfallabfuhr1/813000-752000 32.200,00BAV Abfallwirtschaftsbeitrag

Abfallabfuhr1/813000-752001 8.500,00BAV - Abfallbehandlungsbeitrag  Sperrmüll

Abfallabfuhr1/813000-752002 17.700,00BAV - Restabfallentsorgung

Abfallabfuhr1/813000-752003 22.300,00BAV - Grünabfälle

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 21.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

21.400,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 6.200,00Krankenversicherung

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 15.200,00Anrechnungsbeitrag BGM neu

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 8.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

8.100,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 900,00Lfd. TZ an sonst. Träger d. öff.  Rechts

Feuerwehr Geinberg1/163000-754000 3.000,00Lfd. TZ an Feuerwehr

Feuerwehr Moosham1/163100-754000 4.000,00Lfd. TZ an Feuerwehr

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-754000 200,00Lfd. TZ an sonst. Träger d. öff.  Rechtes

Gesamtsumme 506.600,00 1.738.700,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2023 31.12.2024
Zahlungsmittelreserven

31.12.2023 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2024

Erstellt am 15.12.2023 11:24:48 von Michael Berger Seite 188

121.327,84 ZW 10 2940108/9990934/00001 Rücklage Mietreserve
"Thermenstraße 35" Kto-Nr.
30.314.231

121.300,00 15.000,00 0,00 136.300,00846000 121.327,84

100.873,45 ZW 11 2940118/9990934/00002 Rücklage Mietreserve
"Thermenstraße 35" -
Vermögens-SPB Kto-Nr.
30.357.040

100.800,00 0,00 0,00 100.800,00846000 100.873,45

937,42 ZW 12 2940128/9990934/00003 Rücklage Wasserversorgung
Kto-Nr. 30.324.89

900,00 0,00 0,00 900,00850000 937,42

132.315,62 ZW 13 2940138/9990934/00004 Rücklage Wasserversorgung
Vermögens-SPB Kto-Nr.
30.357.057

132.300,00 0,00 0,00 132.300,00850000 132.315,62

22.411,02 ZW 14 2940148/9990934/00005 Rücklage Straßenbau Kto-Nr.
30.326.904

22.400,00 0,00 0,00 22.400,00612000 22.411,02

208.734,81 ZW 15 2940158/9990934/00006 Rücklage Straßenbau-
Vermögens-SPB Kto-Nr.
30.364.632

208.700,00 0,00 0,00 208.700,00612000 208.734,81

148.444,31 ZW 16 2940168/9990934/00007 Rücklage Kanalisation  Kto-Nr.
30.331.094

148.400,00 0,00 0,00 148.400,00811000 148.444,31

346.492,45 ZW 17 2940178/9990934/00008 Rücklage Kanalisation -
Vermögens-SPB Kto-Nr.
30.357.065

346.400,00 0,00 0,00 346.400,00811000 346.492,45

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 1.081.200,00 15.000,00 0,00 1.096.200,00 1.081.536,92 1.081.536,92

1.343.337,84 ZW 18 2950188/9990935/00001 Allgemeine Haushaltsrücklage -
Vermögens-SPB Kto-Nr.
30.364.616

1.343.300,00 0,00 0,00 1.343.300,00912000 1.343.337,84

1.262.539,23 ZW 19 2950198/9990935/00003 Allgemeine Haushaltsrücklage
Kto-Nr. 30.365.589

1.262.500,00 0,00 768.300,00 494.200,00912000 1.262.539,23

358.169,29 ZW 20 2950208/9990935/00004 Rücklage Strukturfonds Kto-Nr.
30.374.755

358.100,00 0,00 0,00 358.100,00912000 358.169,29

Allgemeine Haushaltsrücklagen 2.963.900,00 0,00 768.300,00 2.195.600,00 2.964.046,36 2.964.046,36

15.000,00Gesamtsummen 768.300,00 3.291.800,004.045.100,00 4.045.583,284.045.583,28



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Summe

Erstellt am 15.12.2023 11:24:49 von Michael Berger Seite 190



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2023

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2024ersätze Schuldendienst

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Seite 191Erstellt am 15.12.2023 11:24:49 von Michael Berger



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Erstellt am 15.12.2023 11:24:50 von Michael Berger Seite 193

0 46.700,00 8.600,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 1.800,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 6.400,00 47.600,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 10.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 198.700,00 69.000,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 114.800,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 251.800,00 251.800,00



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 195Erstellt am 15.12.2023 11:24:51 von Michael Berger

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
ru

n
d
st

ü
ck

e
 u

. 
G

ru
n
d
-

st
ü
ck

se
in

ri
ch

tu
n
g
e
n

8
0
1
0
0
0
 -

 8
0
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 84 840000 Grundbesitz 0 0

Summe Gruppe 8 0 0

Summe gesamt 0 0



Haftungsnachweis (Anlage 6r)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:52 von Michael Berger Seite 197

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Gemeindebuchhaltung - Darlehen  BA 06 - ÖKK 1.514.785,85 503.500,00 0,00 58.100,00 445.400,00

Gemeindebuchhaltung - Darlehen BA 16 Allgm.SPK GR-
Beschluss vom 14.06.2012

540.000,00 250.200,00 0,00 36.200,00 214.000,00

Gemeindebuchhaltung - Darlehen BA 17 - PSK/BAWAG GR-
Beschluss vom 31.03.2011

530.000,00 246.800,00 0,00 29.800,00 217.000,00

Gemeindebuchhaltung - Darlehen BA 25 - BAWAG/PSK 0,00 281.000,00 0,00 26.000,00 255.000,00

Gemeindebuchhaltung - Darlehen BA 28 - BAWAG/PSK 0,00 32.800,00 0,00 2.400,00 30.400,00

Gemeindebuchhaltung - Darlehen BA 39 Technische
Erneuerung Kläranlage/PW

1.000.000,00 183.800,00 0,00 36.000,00 147.800,00

Gemeindebuchhaltung - Darlehen BA 43 - Raiffeisenbank
Altheim

600.000,00 638.200,00 0,00 65.000,00 573.200,00

2.136.300,00Zwischensumme - Untergruppe 3 4.184.785,85 0,00 253.500,00 1.882.800,00

Summe A1 2.136.300,004.184.785,85 0,00 253.500,00 1.882.800,00

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A2 0,00

Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2) 2.136.300,00

0,00

4.184.785,85 0,00 253.500,00 1.882.800,00

0,00 0,00 0,00

147.800,00Summe Solidarhaftungen



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:52 von Michael Berger Seite 198

Stand 31.12.2023 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2024
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme B 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Erstellt am 15.12.2023 11:24:52 von Michael Berger Seite 200

Stand 31.12.2023 Dotierungen (+) Auflösung inkl. Verbrauch (-) Stand 31.12.2024Rückstellung

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 409.900,00 38.600,00 58.400,00 390.100,00

26.100,00 37.200,00 281.700,00292.800,00Rückstellungen für Abfertigungen

12.500,00 21.200,00 108.400,00117.100,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 409.900,00 38.600,00 58.400,00 390.100,00



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 202Erstellt am 15.12.2023 11:24:53 von Michael Berger

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163000 Feuerwehr Geinberg 0 0

163060 FF Geinberg KLF-Logistik 16.300 25.300 17.500 59.100

Summe Gruppe 1 16.300 25.300 17.500 59.100

8 81 811000 Abwasserbeseitigung 1.300 1.300

84 840600 Erschließung West II 8.000 0 8.000

85 850300 Erweiterung Hochbehälter 70.500 70.500

87 870000 Elektrizitätsversorgung 90.000 90.000

Summe Gruppe 8 169.800 0 169.800

Summe gesamt 169.800 16.300 25.300 17.500 0 228.900



Gemeinde Geinberg

Voranschlag 2024 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 203Erstellt am 15.12.2023 11:24:54 von Michael Berger Voranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

Kundmachungen2

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit10

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht12

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen14

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen17

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten22

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten25

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)30

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)51

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis92

Nachweis der Investitionstätigkeit161

Dienstpostenplan (Stellenplan)178

Querschnitt (Anlage 5b)181

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)184

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)187

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)189

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)192

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten194

Haftungsnachweis (Anlage 6r)196

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)199

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)201


	Voranschlag 2024
	Kundmachungen
	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Dienstpostenplan (Stellenplan)
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
	Inhaltsverzeichnis

